
SKUPSCINSKI z a  o b č i n e
ČRNOMELJ, 

KRŠKO, 
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE

Št. 13 letnik XXII. cena 10 din Novo mesto, 28. junija 1985

-----------------------------------------------------

O B Č IN A  Č R N O M E LJ
236. Sklep o povišanju cene stanarin in najemnin

O B Č IN A  M E T L IK A

237. Poročilo o izidu referenduma za uvedbo občinskega samoprispevka za 
sofinanciranje skupnih družbenih potreb v občini M etlika, kije bil 2.6. 
1985

238. Odlok o uvedbi občinskega samoprispevka v občini M etlika za sofi
nanciranje skupnih družbenih potreb

239. Odlok o uvedbi agromelioracijskega postopka na območju mestnih 
gmajn in lok v k.o. Metlika in k.o. Lokvica

240. Sklep o povišanju cen komunalnih storitev, stanarin in najemnin

N O V O  M E S T O

241. Sklep o višini zneska za združevanje za razvoj krajevne telefonije
oziroma izgradnje telefonskih priključkov v letu 1985

242. Odlok o zaščiti vodnih virov na območju občine Novo mesto
243. Odlok o komunalnih taksah v občini Novo mesto
244. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o ureditvi nekaterih 

vprašanj s področja obrti

* \

Odlok o prenehanju lastninske pravice na območju zazidalnega načrta 
Romsko naselje v Žabjaku
Odlok o spremembi odloka o prenehanju veljavnosti nekaterih 
odlokov občine Novo mesto
Sklep o začasnih ukrepih družbenega varstva zoper Mercator —  KIT  
Kmetijska zadruga Krka Novo mesto, T Z O  Suha krajina Žužemberk

248. Odločba o uvedbi komasacijskega postopka na komasacijskem obm
očju Mokro polje v delu k.o. Gradišče in k.o. Polhovica

O BČ IN A  R IB N IC A

249. Odlok o uskladitvi zazidalnih načrtov in urbanističnega reda s 
prostorskim delom družbenega plana občine Ribnica za obdobje 1981 
—  1985

250. Dodatek k odredbi o pristojbinah za veterinarsko sanitarne preglede 
in dovoljenja v občini Ribnica (S D L 12-235/85)

O BČ IN A  TREBNJE

251. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na območju 
krajevne skupnosti Knežja vas

VSEBINA

245.

246.

247.

Občina Črnomelj
 — — ----------------------------------------------------------------------------------------------4._______________________________________________________

236.

Na podlagi 32. člena Zakona o sistemu družbene kontrole cen (Ur. I. SFRJ, št. 
64/84), v skladu s 1. in 2. členom dogovora o izhodiščih za določanje stanarin, 
komunalnih storitev ter mestnega in primestnega prometa v letu 1985 ter 
aneksom k dogovoru, je izvršni svet občine Črnomelj na seji dne 20. 6. 1985 
sprejel sledeči

SKLEP
Cene stanarin in najemnin v občini Črnomelj se povišajo za 39%, uveljavijo pa 

se s 1. 7. 1985.
Številka: 38-1/85 
Datum: 20. 6. 1985

Predsednik 
izvršnega sveta SO Črnomelj 

JOŽE M R ZLJA K , dipl. oec. 1. r.

Občina Metlika
237.

Volilna komisija občine Metlika daje na podlagi 6. in 12. člena Zakona o 
referendumu in drugih oblikah osebnega izjavljanja (Ur. list SRS, št. 23/77)

P O R O Č IL O
O IZ ID U  R E FE R EN D U M A  ZA U V E D B O  O B ČIN SKEG A  SAM OPRISPEVKA  
ZA S O FIN A C N IR A N JE  S K U P N IH  D R U Ž B E N IH  POTREB V O B Č IN I M E 
TL IK A , KI JF. B IL  D NE 2. 6. 1985

I.
Referendum je razpisala skupščina občine Metlika s sklepom o razpisu referen

duma (SDL. št. 10/85) za sofinanciranje skupnih družbenih potreb v občini Me
tlika. Referendum je bil dne 2. 6. 1985. Volilna komisija je na podlagi pregleda 
glasovalnih spisov preizkusila zakonitost referenduma in ugotovila, da je bil 
postopek /a uvedbo referenduma in sam referendum izveden v skladu z zakonom 
m da ni bilo nepravilnosti, ki bi lahko vplivale na i/id  glasovanja.

2 .

Izid glasovanja na referendumu je b il naslednji:
— v glasovalnih imenikih je bilo vpisanih skupaj 5.518 glasovalnih 

upravičencev,
— med temi ni glasovalo, ker so na delu v tu jin i oz. služijo vojaški rok v JLA , ter 

se zato ne upoštevajo pri ugotavljanju izida glasovanja, 150 glasovalnih 
upravičencev,

—• pri ugotavljanju glasovalnih izidov se torej upošteva po glasovalnih imenikih 
5.368 glasovalnih upravičencev,

— s potrdili je glasovalo 31 glasovalnih upravičencev,
— za glasovalni izid se upošteva skupaj 5.399 glasovalnih upravičencev.

Skupaj je na referendumu glasovalo 4.976 ali 92,17% glasovalnih upra
vičencev, od tega:

— za uvedbo občinskega samoprispevka 3.639 ali 67,40 glasovalnih 
upravičencev,

— proti uvedbi občinskega samoprispevka 1.225 ali 22.69% glasovalnih 
upravičencev,

— neveljavnih glasovnic je bilo 112 ali 2,07%.

3.

Na podlagi zgoraj navedenega izida glasovanja volilna komisija ugotavlja, da 
je večina glasovalnih upravičencev glasovala za uvedbo občinskega samoprispev
ka in je bila tako odločitev po uvedbi občinskega samoprispevka sprejeta. Tako 
ima skupščina občine Metlika v smislu 21. člena Zakona o referendumu in o 
drugih oblikah osebnega izjavljanja in 2. člena Zakona o samoprispevku zako
nito podlago za sprejem odloka o uvedbi samoprispevka.
Metlika, 2. 6. 1985 
Občinska volilna komisija 
Tajnik:
IVA N  ŠKOF. I.r.

Predsednik: 
FRANCI P A V LIN IČ . 1. r.

Č LA N I:
JOŽE DOŠEN, I. r.
IV A N  ŠTRAVS, I.r 

ERNST SCHAUER, 1. r.

238.

Na podlagi 7. in 8. člena Zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (Ur. list SRS, št. 23/77) in 2. člena Zakona o samoprispevku (Ur. list 
SRS. št. 3/73 in 18/83) ter 245. člena Statuta občine Metlika je skupščina občine 
Metlika na seji družbenopolitičnega zbora 25. 6. 1985 in seji zbora združenega 
dela in zbora krajevnih skupnosti 26. 6. 1985 sprejela



STRAN 190 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

O D L O K
O  U V E D B I O B Č IN S K E G A  SA M O PRISPEVKA  V O B Č IN I M E T L IK A  ZA  S O 

FINA N C IR A N JE  S K U P N IH  D R U Ž B E N IH  POTREB

L člen

Na podlagi odločitve delovnih ljudi in občanov na referendumu dne 2. 6. 1985 
se v občini M etlika uvede samoprispevek v denarju za sofinanciranje gradnje 
objektov skupnega družbenega pomena.

2. člen

Samoprispevek se uvede in plačuje za obdobje petih let in sicer od 1. 7. 1985 do
30. 6. 1990.

Stopnje in zavezanci:
1. Samoprispevek plačujejo delavci v združenem delu in delavci, ki združujejo 

delo pri občanih, ki samostojno z osebnim delom opravljajo gospodarsko in 
poklicno dejavnost z delovnimi sredstvi, k i so v lasti občanov, po stopnji 2% 
r\eto osebnih dohodkov;

2. Delovni ljudje, ki samostojno z osebnim delom opravljajo gospodarsko ali 
poklicno dejavnost s sredstvi, ki so v lasti občanov, po stopnji 3% od neto 
osebnih dohodkov;

3. Kmetje in drugi občani, ki so zavezanci za plačilo davka iz kmetijske de
javnosti in se jim  ne ugotavlja dohodek, razen tistih, ki so oproščeni plačeva
nja davka iz kmetijske dejavnosti oziroma katerim katastrski dohodek ne 
presega 2.050 din, po stopnji 3% od osnove katastrskega dohodka;

4. Upokojenci starostnih družinskih in invalidskih pokojnin po stopnji 2%. 
Zavezanci, ki imajo dohodke iz dveh ali več virov, navedenih v prejšnjem ods

tavku tega člena, plačujejo prispevek za vsak v ir dohodka posebej.
Samoprispevek plačujejo delovni ljudje in občani, ki imajo prijavljeno prebi

vališče v občini Metlika.

3. člen

Samoprispevek se ne plačuje od:
— prejemkov socialno varstvene pomoči
—  invalidnin
—  pokojnin z varstvenim dodatkom
—  štipendij učencev in študentov
—  nagrad, ki jih  prejemajo učenci in študenti na proizvodnem delu oz. praksi. 

Samoprispevek se tudi na plačuje od regresa za letni dopust in od dohodkov, za
katere velja oprostitev po zakonu.

4. člen

Samoprispevek zavezancev iz 1. in 4. točke 2. člena tega odloka obračunavajo 
in vplačujejo izplačevalci osebnih dohodkov, nadomestil osebnih dohodkov in 
pokojnin.

Samoprispevek zavezancev iz 2. in 3. točke 2. člena tega odloka obračunava in 
vplačuje Uprava za družbene prihodke skupščine občine Metlika.

5. člen

Sredstva, zbrana iz samoprispevka, se nakazujejo na zbirni račun št. 52130- 
847-033-822 — krajevni samoprispevek skupščine občine Metlika.

Zbrana sredstva iz občinskega samoprispevka se razporedijo:
—  80% sredstev se nameni za sofinanciranje gradnje objektov skupnega 

družbenega pomena,
—  20% sredstev se nameni za sofinanciranje del iz programa krajevnih 

skupnosti.

6. člen

Pravilnost obračunavanja in nakazovanja samoprispevka pri izplačevalcih 
osebnih dohodkov iz 1. in 4. točke 2. člena tega odloka spremlja Služba 
družbenega knjigovodstva, iz 2. in 3. točke 2. člena pa obračunava in vplačuje 
Uprava za družbene prihodke občine Metlika.

7. člen

Izvršni svet skupščine občine M etlika letno poroča skupščini občine o ure
sničevanju zbiranja in uporabe sredstev zbranih iz samoprispevka.

8. člen

Ta odlok začne veljati 1. 7. 1985.
Številka: 014-1/85 
Datum: 26. 6. 1985

Predsednik 
skupščine občine Metlika 

JANEZ G A Č N IK , dipl. inž. I.r.

239.
Na podlagi 101. člena Zakona o kmetijskih zemljiščih (Ur. list SRS, št. 1/79 in 

11/81) in 245. člena Statuta občine M etlika je skupščina občine Metlika na seji 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 26. 6. 1985 sprejela

O D L O K
O  U V E D B I A G R O M E LIO R A C IJS K E G A  POSTOPKA NA O B M O Č JU  M E S 

T N IH  G M AJN  IN  LO K  V K .O . M E T L IK A  IN  LO K V IC A

I. člen

S tem odlokom se uvedejo agromelioracijski postopki na kmetijskih zemljiščih 
v delu k.o. M etlika in k.o. Lokvica na površini 180 ha.

2. člen

Zemljišča na agromelioracijskem območju so s prostorskim delom družbenega 
plana občine M etlika trajno namenjena za kmetijsko proizvodnjo.

3. člen

Agromelioracijsko območje iz 1. člena tega odloka je grafično prikazano v ka
tastrskih preglednih kartah v merilu 1:5000 ter poimensko v odločbi o uvedbi 
agromelioracijskega postopka na območju Mestnih gmajn in Lok.

Katastrske pregledne karte in odločba o uvedbi agromelioracijskega postopka 
so na vpogled v prostorih Kmetijske zemljiške skupnosti občine M etlika, v Kme
tijski zadrugi Metlika in pri referentu za kmetijstvo občine Metlika.

4. člen

Agromelioracija obsega odstranjevanje grmovja, urejanje poti, izravnavo tere
na in delno regulacijo Sušice. Poleg teh del bodo izvedena tudi agromelioracijska 
dela (gnojenje, apnenje) po navodilih pedološke raziskave, ki jo  je posebej za to 
območje izdelala Biotehnična fakulteta Ljubljana. Agromelioracija je tudi v skla
du z družbenim planom občine M etlika za obdobje 1981— 1985.

5. člen

Agromelioracija se bo izvajala v eni etapi: istočasno na celem območju. Vsa 
dela, razen gnojenja na agromelioracijskem območju, bodo zaključena do 
decembra 1986.

6. člen

Investitor del za izvedbo agromelioracije je K Z  M etlika, TZO  Kooperacija. 
Investitor zagotovi sredstva od Zveze vodnih skupnosti SR Slovenije, Zveze KZS 
SR Slovenije, 80% predračunske vrednosti nepovratno, 20% pa je lastna udele
žba lastnikov zemljišč.

7. člen

Lastniki in uporabniki zemljišč so dolžni na agromelioracijskem območju 
posekati in odstraniti grmovje ter opraviti ročna fizična dela.

Rok za izvedbo posameznih del po prejšnjem odstavku določi investitor v 
programu.

Če lastnik oz. uporabnik kmetijskega zemljišča ne izvede posebnih agromelio
racijskih del, odredi občinski upravni organ, pristojen za kmetijstvo, v skladu s 
109. členom Zakona o kmetijskih zemljiščih, izvedbo potrebnih ukrepov na 
stroške tega lastnika oz. uporabnika kmetijskega zemljišča.

8. člen
Kultura in način rabe m elioriranih zemljišč mora ustrezati kvaliteti zemljišč po

izvedenih agromelioracijah. Za racionalno opravljanje agromelioracijskih del in 
organizacijo kmetijske pridelave na agromelioracijskem območju lastniki ze
mljišč lahko ustanovijo melioracijsko skupnost.

Dolgoročne in letne proizvodne programe sprejme kmetijska pospeševalna 
služba investitorja ob sodelovanju z melioracijsko skupnostjo.

Lastniki in uporabniki kmetijskih zemljišč so pri rabi zemljišč vezani na 
določbe sprejetega proizvodnega programa, ne glede na to, ali so sklenili 
pogodbe o trajnem proizvodnem sodelovanju.

Določbe iz 3. in 4. odstavka 18. člena zakona o kmetijskih zemljiščih se 
smiselno uporabljajo zoper lastnika oz. uporabnika zemljišča, ki se ne bi ravnal 
pri obdelovanju zemljišč po določbah zakona.

9. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu. 
Številka: 462-2/85 
Datum: 26. 6.1985

Predsednik 
skupščine občine Metlika 

JAN E Z G A Č N IK , dip l. inž., I. r.

240.

Na podlagi 1. člena dogovora o skupnih izhodiščih za določanje stanarin, cen 
komunalnih storitev ter mestnega in primestnega prometa v letu 1985 (Uradni list 
SRS, št. 3/85) in aneksa k dogovoru o skupnih izhodiščih za določanje stanarin, 
cen komunalnih storitev ter mestnega in primestnega prometa v letu 1985, je izvr
šni svet skupščine občine Metlika na seji dne 19. jun ija  1985 sprejel

SKLEP
o povišanju cen komunalnih storitev, stanarin in najemnin v občini Metlika

1.

Cena za vodo iz javnih vodovodov znaša:
— gospodinjstvo 35,00 d in /m ’
— ostali porabniki 45,00 d in /m ’

2 .

Cena odvajanja odplak:
— gospodinjstvo 14.30 d in /m '
— ostali porabniki |5,40 d in /m ’



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 191

3.

Cena za odvoz in deponiranje odpadkov znaša:
-  smetarina po prebivalcu 61,75 din
-  smetarina po smetnjaku 41,00 din
-  odvoz kontejnerjev 1.700,00 din

4.

Cene stanarin in najemnin v občini Metlika se povišajo za 25%.

Cene, določene s tem sklepom, začno veljati z dnem objave v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporabljajo pa se od 1. 7. 1985 dalje.

Z dnem uveljavitve tega sklepa preneha veljati odredba o cenah vodarine, 
odvajanju odplak, smetarine, stanarin in najemnin v občini Metlika (Skupščinski 
Dolenjski list, št. 3/85).

Štev.: 38-1/85 
Datum: 19. 6. 1985

Predsednik izvršnega sveta skupščine občine
Metlika 

M IL A N  V A JD A

Občina Novo mesto
241.

Na podlagi 18. člena Statuta OSIS za ptt promet Novo mesto je skupščina 
OSIS za ptt promet Novo mesto na 4. seji dne 25. 6. 1985 sprejela sledeči

SKLEP

1. Znesek združevanja po osnovi 30% vrednosti izgradnje posameznega novega 
telefonskega naročnika, ki ga zagotavljajo uporabniki p tt storitev zaradi 
zagotovitve predvsem hitrejšega razvoja krajevne telefonije oziroma izg
radnje telefonskih priključkov v letu 1985 znaša 40.000 din.

2. Sklep začne veljati 8. dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.
Predsednik skupščine 
JAN E Z POŽAR I. r.L

242. f

Na podlagi 60. člena Zakona o vodah (Uradni list SRS, št. 38/81), 3. in 5. člena 
Zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 25/83) in 255. člena statuta občine Novo 
mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 5/79 in 14/82) je skupščina občine Novo 
mesto na seji zbora krajevnih skupnosti dne 27. 6. 1985 sprejela

\ O D J*0K
O  Z A Š Č IT I V O D N IH  V IR O V  NA O B M O Č JU  O B Č IN E  N O V O  M E S TO

I. SPLO ŠN E D O LO Č B E
1. člen

3. člen

Varstveni pasovi za zavarovanje vodnih virov so naslednji:
1. ožji varstveni pas — območje s strogim režimom zavarovanja,
2. širši varstveni pas — območje s sanitarnim režimom zavarovanja,
3. vplivni varstveni pas — območje z blagim režimom zavarovanja.

Obseg varstvenih pasov vseh zajetij pitne vode je določen v grafičnih prilogah -  
1 : 5000 in 1 : 2880 ter z opisom meja, ki je priloga tega odloka. Karte in opis 

meja so na vpogled na sedežu KS.

4. člen

Za vsak poseg v varstveni pas vodnih virov, k i bi lahko vplival na spremembo 
lastnosti vodnega vira, je potrebno poleg predpisanih soglasij tudi soglasje DO 
Komunale, k i mora b iti izdano v roku 30 dni.

II. VARSTVENI PASOVI

I. OŽJI VARSTVENI PAS

5. člen

V ožjem varstvenem pasu ni dovoljen nikakršen poseg v prostor. Površine so 
namenjene izključno objektom, ki služijo za preskrbo z vodo in z njim i upravlja 
upravljalec javnega vodovoda.

Ožji varstveni pas predstavlja območje s strogim režimom zavarovanja, za 
katerega veljajo naslednje določbe:

1. meje ožjega varstvenega pasu je potrebno označiti z vidnim i opozorilnim i 
tablami,

2. ožji varstveni pas ali njegov del je potrebno ograditi v skladu z opredelitvami 
hidrogeoloških raziskav z varnostno ograjo višine najmanj 1,80 m,

3. področje ožjega zaščitnega pasu je potrebno zasaditi z gostim samoniklim 
drevjem, v ko liko r že ni zasajeno druge vrste drevje,

4. prepovedana je gradnja novih objektov, z izjemo objektov, ki so namenjeni 
vodovodu,

5. prepovedano je vsako gnojenje in uporaba vseh sredstev za zaščito rastlin in 
zatiranje živalskih škodljivcev,

6. prepovedan je promet in skladiščenje vseh naftnih derivatov ter drugih ne
varnih in škodljivih snovi, razen za pogon agregatov črpališča,

7. prepovedano je odpiranje in izkoriščanje kamnolomov in peskokopov,
8. gradnja cest, z izjemo dovoznih cest za potrebe vodovoda, je prepovedana,
9. prepovedano je  izvajanje vsakih minerskih del,

j  10. gradnja kanalizacije preko območja ožjega varstvenega pasu načeloma ni 
I dovoljena, v primeru, da je nujna, mora b iti položena v dodatne zaščitne ce

vi. Greznica mora b iti vodotesna, prekatna in brez iztoka ter se mora redno 
‘— ^ prazniti. Način odvoza odpadnih voda se določi s sanacijskim programom,

I I .  prepovedano je odlaganje odpadkov.

2. ŠIRŠI VARSTVENI PAS

6. člen

S tem odlokom se določajo varstveni pasovi in ukrepi za zavarovanje vodnih 
virov pred onesnaževanjem, ki bi utegnilo škodljivo vplivati na higiensko 
neoporečnost in kakovost pitne vode na območju občine Novo mesto.

2. člen

Zavarujejo se naslednji vodni viri, ki se izkoriščajo za pitno vodo:
—  Jezero v Družinski vasi
—  Težka voda pri Stopičah
—  Bendje pri Brusnicah
—  Okno nad Žalovičami
—  Orehovje nad Žalovičami
—  Sompot nad Gabrjem
—  Koti nad Gabrjem
—  Martinc nad Gabrjem
—  Smerkečka nad Jugorjem
—  Zaribjek pri Orehovici
—  Bikovec pri Vrhpolju
—  izviri Peteršiljke
—  izviri Pendirjevke
—  Markov izvir nad Javorovico
—  izviri Malega Tisovca nad Javorovico
—  Drča pri Pleterjih
—  Škrluje pri Pleterjih
—  Ščetar pri Škocjanu
—  Radešca v Podturnu
—  Devetak v Straži
—  Zaveteršca pri Šmarjeti
—  Rabzelj pri G or. D olah

Vodni viri Obrh pri Podturnu, Tominčev studenec pri Dvoru in izviri Kobile 
gorvodno od vasi Mihovo se še ne izkoriščajo za pitno vodo, vendar so kot 
perspektivni viri zaščiteni, čeprav še nimajo določenih varstvenih pasov.

Ukrepe za zavarovanje teh vddnih virov se predvidi v planih Območne vodne 
skupnosti.

V širšem varstvenem pasu s sanitarnim režimom se zavaruje vodozbirno 
območje in zanj veljajo naslednje določbe:

1. na vseh cestah in poteh ob vstopu v širši varstveni pas se postavijo vidne 
opozorilne table,

2. prepovedana je uporaba vseh sredstev za zaščito rastlin in zatiranje živalskih 
škodljivcev,

3. gozdarstvo in kmetijstvo sta dovoljeni dejavnosti z omejitvami, določenimi v 
tem členu,

4. dovoljena je gradnja manjših novih in adaptacija gospodarskih stavb, ki izb
oljšujejo obstoječe higienske razmere; športni prostori in kopališča brez sa
n itarij niso dovoljeni,

5. promet in skladiščenje vseh naftnih derivatov ter drugih nevarnih in škodlji
vih snovi ne sme presegati lokalnih potreb. Skladišča nevarnih in škodljivih 
snovi (kot n.pr.: naftni derivati, ipd.) morajo b iti zgrajena nadzemno,

6. prepovedana je gradnja novih pokopališč,
7. javna kanalizacija mora b iti izvedena vodotesno in speljana izven širšega 

varstvenega pasu. Prepovedana je gradnja ponikovalnic za odpadne vode. 
Dovoljena je le gradnja vodotesnih prekatnih greznic brez pretoka v poniko- 
valnico, obstoječe pa se morajo ustrezno sanirati. Način odvoza odpadnih 
voda iz greznic se določi s sanacijskim programom,

8. čistilne naprave za odpadne vode morajo biti locirane izven ožjega in širšega 
varstvenega pasu,

9. prepovedano je odlaganje odpadkov,
10. vsa obstoječa gnojišča je potrebno sanirati v skladu s strokovnimi navodili o 

urejanju gnojišč, kar je treba upoštevati tudi pri gradnji novih gnojišč.

3. V P L IV N I VARSTVENI PAS

7. člen

Za' vplivni varstveni pas. ki zajema prispevno območje vodnega vira, veljajo
naslednje določbe:
L gradnja novih stanovanjskih in gospodarskih objektov je dovoljena pod 

pogojem, da je urejeno odvajanje odplak in odpadnih voda v nepropustne 
prekatne greznice z rednim odvažanjem oziroma v kanalizacijsko omrežje, ki 
odvaja odpadne vode izven vplivnega pasu,

2. prepovedana je gradnja nove industrije in obrti oz. tistih obratov, ki porabi 
veliko naftnih derivatov in energetskih obratov na pogon z naftnim i derivati,

3. gozdarstvo in kmetijstvo sta dovoljeni dejavnosti z omejitvami, določenimi v 
tem členu.



STRAN 192 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

4. gradnja naftovoda ni dovoljena,
5. dovoljen je le lokalni promet z nevarnimi in škodljivim i snovmi oz. naftnim i 

derivati. Za lokalni promet oz. dovoz naftnih derivatov je omenjena hitrost 
na 40 km /h,

6. prepovedana je uporaba vseh sredstev za zaščito rastlin in zatiranje živalskih 
škodljivcev,

7. prepovedano je odlaganje odpadkov,
8. vsa potrebna gnojišča je potrebno sanirati v skladu s strokovnim i navodili o 

urejanju gnojišč, kar je treba upoštevati tudi pri gradnji novih gnojišč.

I I I .  KAZENSKE DOLOČBE

8. člen

Z denarno kaznijo od 5.000 do 60.000 din se kaznuje za prekršek pravna oseba 
in posameznik, ki stori prekršek v zvezi s samostojnim opravljanjem dejavnosti, 
če ravna v nasprotju:
—  z določili 5. člena tega odloka,
— z določili 6. člena tega odloka,
—  z določili 7. člena tega odloka,
—  z določili 10. člena tega odloka.

Z denarno kaznijo od 500 do 15.000 din se kaznuje tudi odgovorna oseba 
pravne osebe za storjene prekrške iz tega člena.

Z  denarno kaznijo od 500 do 15.000 din se kaznuje posameznik za storjene 
prekrške iz tega člena.

IV. PREHODNE IN KONČNE DOLOČBE

9. člen

DO Komunala mora v roku enega leta po uveljavitvi tega odloka izdelati sana
cijski program za izvedbo zaščite vodnih virov v skladu s tem odlokom in ga 
predložiti v potrditev Samoupravni komunalni skupnosti in izvršnemu svetu.

10. člen

Obstoječe dejavnosti v varstvenih pasovih morajo njihovi izvajalci urediti po 
določilih tega odloka.

Lastniki oz. upravljalci objektov in zemljišč morajo prilagoditi razmere zahte
vam tega odloka, v ožjem varstvenem pasu v roku dveh let, v širšem varstvenem 
pasu v treh letih, v vplivnem varstvenem pasu pa v petih letih po uveljavitvi tega 
odloka.

11. člen

Lastniki kmetijskih zemljišč v varstvenih pasovih, kjer se omejuje izkoriščanje 
zemljišč, so v skladu z določili odloka o davkih občanov občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 8/85) upravičeni do davčne olajšave oziroma do 
pravične odškodnine v skladu z zakonskimi predpisi.

12. člen
Postopki za pridobitev lokacijskih dovoljenj v varstvenih območjih pasov, 

začeti pred sprejetjem tega odloka, se nadaljujejo pod pogoji sanitarne zaščite, ki 
jo  zahteva režim pasu, v katerem se nahaja lokacija.

13. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljata sanitarna in vodnogospodar
ska inšpekcija Uprave inšpekcijskih služb Novo mesto.

14. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 354-02-2/84 
Datum: 27. 6. 1985

PREDSEDNIK 
OBČINSKE SKUPŠČINE NOVO MESTO 

UROŠ D U LA R , l.r.

243.

Na podlagi I. in 4. člena zakona o komunalnih taksah (Uradni list SRS, št. 
29/65, 12/69, 7/70 in 7/72), 3. in 5. člena zakona o prekrških (Uradni list SRS, št. 
25/83) in 223. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list št. 
5/79 in 14/82) je skupščina občine Novo mesto na seji zbora združenega dela dne 
26. jun ija  1985 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 27. jun ija  1985 sprejela

O D L O K
o komunalnih taksah v občini Novo mesto

1. člen

S tem odlokom se predpišejo vrste komunalnih taks na območju občine Novo 
mesto.

2. člen

Predpišejo se naslednje komunalne takse:
L za uporabo javnega pločnika pred poslovnimi prostori,
2. za začasno prebivanje v turističnih krajih ali kampih (turistična taksa),
3. za uporabo prostora za parkiranje motornih vozil in njihovih priklopnikov 

na mestih, za katera to določi občinska skupščina in na katerih je organizi
rano čuvanje teh vozil.

4. za uporabo javnega prostora (trgov, cestišč, ipd.) za parkiranje in druge 
začasne namene (gradbišča, cirkus in druge podobne javne prireditve),

5. za uporabo trgov in drugih javnih površin, razen pločnikov, za razstavljanje 
predmetov, prirejanje razstav in zabavnih prireditev za gospodarske namene,

6. za uporabo glasbenih avtomatov in drugih igralnih sredstev v javnih lokalih,
7. za reklamne napise, objave in oglase, ki so postavljeni na javnih mestih,
8. za vitrine, v katerih se razstavlja blago zunaj poslovne stavbe oziroma se 

predstavlja dejavnost.
Višina komunalnih taks za posamezne taksne predmete oziroma storitve in ta

ksne oprostitve so določene v taksni ta rifi, k i je sestavni del tega odloka.
Poleg oprostitev in taksne tarife tega odloka lahko izvršni svet v primerih širše

ga družbenega interesa oprosti posamezne taksne zavezance plačila komunalne 
takse.

3. člen

Taksni zavezanci so organizacije združenega dela in druge samoupravne orga
nizacije oz. skupnosti, posamezniki, ki opravljajo samostojno dejavnost ter 
občani, ki uporabljajo predmete in storitve, za katere so uvedene komunalne 
takse.

4. člen

Komunalne takse plačujejo taksni zavezanci na podlagi izdane odločbe 
pristojnega občinskega upravnega organa, ki izda dovoljenje za uporabo, razen v 
primerih, kjer je v taksni ta rifi drugače določeno.

Ne glede na določbo prejšnjega odstavka tega člena je lahko v taksni ta rifi 
določeno, da so obračun, pobiranje in odvod pobrane takse dolžni zagotoviti or
ganizacije združenega dela, druge samoupravne organizacije oz. skupnosti, posa
mezniki pri opravljanju samostojne dejavnosti ali občani, ki niso taksni zavezan
ci po tem odloku.

5. člen

Taksni zavezanec praviloma plača komunalno takso pred izdajo dovoljenja za 
uporabo predmetov oz. storitev, od katerih se plača komunalna taksa. Plačilo 
komunalne takse je pogoj za izdajo tega dovoljenja.

Taksni zavezanec mora občinskemu upravnemu organu, pristojnemu za 
družbene prihodke, v 15 dneh od uveljavitve tega odloka oz. od pričetka uporabe 
predmetov ali storitev, za katere je predpisana komunalna taksa, prijav iti na
stanek taksne obveznosti, če ni v taksni ta rifi drugače določeno in če se za up
orabo ne izda posebnega dovoljenja.

Prijava mora vsebovati podatke o zavezancu ter vsa dejstva in okoliščine, k i so 
pomembne za določitev višine komunalne takse.

6. člen

Prisilna izterjava komunalnih taks od občanov se opravlja po predpisih o pri
silni izterjavi prispevkov in davkov občanov, od zavezancev družbenega sektorja 
pa se opravlja po splošnih predpisih o opravljanju izvršbe<lenarnih obveznosti.

Pravica izterjati komunalno takso zastara v dveh letih po preteku leta, v 
katerem bi morala b iti taksa plačana. Pravica do povrnitve preveč plačane takse 
zastara v dveh letih po preteku leta, v katerem je bila plačana.

7. člen

Komunalne takse so dohodek občinskega proračuna. Takse po tarifn i številki 
1, 3, 4, 5 in 8 se uporabljajo za vzdrževanje, izgradnjo in modernizacijo javnih 
parkirnih prostorov oziroma javnih površin. Takse po tarifn i številki 2, 6 in 7 pa 
se uporabljajo za razvoj turistične dejavnosti.

8. člen

Z denarno kaznijo do 15.000 din sc kaznuje posameznika ali odgovorno osebo 
pravne osebe, z denarno kaznijo do 60.000 din pa pravno osebo ali posameznika 
pri samostojnem opravljanju dejavnosti, če ravna v nasprotju z. določili 2. odstav
ka 5. člena tega odloka in če ne prijavi in ne vplača pobrane takse na ustrezni 
račun v skladu z določbo zadnjega odstavka tar. št. 2 tega odloka.

9. člen

Nadzor nad izvajanjem tega odloka opravljajo: uprava za družbene prihodke. 
Uprava inšpekcijskih služb in služba komunalnega reda občine.

10. člen

Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati: odlok o komunalnih taksah (Sku
pščinski Dolenjski list št. 27/81) in odloka o spremembah in dopolnitvah odloka 
o komunalnih taksah (Skupščinski Dolenjski list št. 22/83 in 17/84).

Tarifa komunalnih taks, tar. št. 2 odloka o spremembah in dopolnitvah odloka 
o komunalnih taksah (Skupščinski Dolenjski list št. 17/84) ostane v veljavi do 31.
12. 19X5.

11. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.
\

Številka: 423-08/65 
Datum: 27. 6. 1985

PREDSEDNIK 
OBČINSKE SKUPŠČINE NOVO MESTO 

UROŠ D U LA R , l.r.



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 193

TA R IFA  K O M U N A L N IH  TAKS

. Tar. št. 1

Za uporabo javnega pločnika pred poslovnimi prostori se plača za vsak up
orabljeni m2 površine dnevno — 10,00 d in ,,
razen za opravljanje gostinsko-turistične dejavnosti, za katero se plača za m2 — 
5,00 din.

Tar. št. 2

Za začasno prebivanje turistov in potnikov na območju občine Novo mesto se 
plača turistična taksa:
1. od nočitev v krajih Novo mesto. Dolenjske Toplice, Šmarješke Toplice in 

Otočec:
— za domače goste 40,00_din
— za tuje goste 80,00 din

2. od nočitev v ostalih krajih:
— za domače goste 30,00 din
— za tuje goste 60,00 din 

Višina turistične takse za domače in tuje goste se poveča za 15,00 din namensko
za žičnice.

Turistična taksa po tej ta rifn i številki se uporablja od 1. 1. 1986, do tedaj pa se 
uporablja višina turistične takse po odloku o spremembah in dopolnitvah odloka 
o komunalnih taksah (Skupščinski Dolenjski list št. 17/84).

Taksa se plačuje za bivanje na območju občine, vendar za največ 30 dni nepre
kinjenega bivanja.

Plačila turistične takse so oproščeni:
1. otroci do dopolnjenega 15 leta starosti,
2. vojaški in mirnodobski vojni in delovni invalidi,
3. vojaki in gojenci vojaških in kadetskih šol, kadar organizirano prebivajo v 

določenem kraju,
4. člani Zveze slepih s spremljevalci in Zveze gluhih Jugoslavije,
5. osebe, ki bivajo v lastnih počitniških hišah,
6. osebe, ki preživljajo letni dopust oziroma počitnice pri ožjih članih družine,
7. osebe na zdravljenju z napotnico zdravniške komisije,
8. tu ji državljani, ki so po mednarodnih predpisih in sporazumih oproščeni 

plačila taks,
9. nosilci partizanske spomenice 1941, narodni heroji in španski borci,

10. mladina na skupnih letovanjih in šolskih ekskurzijah,
11. člani počitniške zveze in zveze tabornikov.

Taksni zavezanec je oseba, ki začasno prebiva na območju občine. Takso ob
računava in pobira gostinska, turistična in druga organizacija ali posameznik, ki 
oddaja prenočišča. Pobrano takso za pretekli mesec je treba do vsakega 5. v 
mesecu prijaviti upravi za družbene prihodke in vplačati na ustrezni račun pro
računa. Turistična taksa se plača tudi v primeru brezplačne oddaje prenočišča.

Tar. št. 3
Za uporabo prostora za parkiranje motornih vozil in njihovih priklopnikov, 

na katerih je organizirano čuvanje vozil, se plača taksa za določeno število ur po 
vrstah vozil:
1. za osebne avtomobile:

— osebni avtomobil do 1 ure parkiranja 10,00 din
— nad eno uro parkiranja 20.00 din

2. za tovornjake in avtobuse:
—  tovornjak do 12 ur parkiranja 100,00 din
—  tovornjak od 12 do 24 ur parkiranja 200,00 din
— tovornjak s prikolico do 12 ur parkiranja 200,00 din
— tovornjak s-prikolico od 12 ur do 24 ur parkiranja 400,00 din
— avtobus do 12 ur parkiranja 250.00 din
— avtobus od 12 do 24 ur parkiranja 500,00 din

Taksni zavezanec po tej tar. štev. je uporabnik vozila, ki vozilo parkira na po
sebnih javnih parkirnih prostorih.

Taksa se plača za enkratno parkiranje osebi, ki je določena za čuvanje vozil.

Tar. št. 4

Za uporabo javnega prostora za parkiranje in druge začasne namene se plača 
naslednja taksa:

1. od vsakega kioska, stojnice, gradbišča, cirkusa ali druge začasne uporabe 
javnega prostora se plača — za vsak m2 dnevno — 10.00 din

2. za uporabo parkirnega prostora s parkirno uro
— za parkiranje osebnega avtomobila za določen čas. k ije  posebej označen
— 10.00 din

3. za avtotaksi (mesečni pavšal) — 1.000,00 din
4. za rezerviran parkirni prostor od vsakega parkirnega mesta se plača mesečno

— 1.000.00 din
Taksni zavezanec je uporabnik javnega parkirnega oziroma drugega javnega 

prostora. Če je uporaba javnega prostora organizirana, obračunava in pobira ta
kso organizator, ki je pobrano takso dolžan mesečno prijavljati na Upravo za 
družbene prihodke in vplačevati do 5. v mesecu na ustrezni račun proračuna.

Tar. št. 5

•Za uporabo trgov in drugih javnih površin, razen pločnikov, za razstavljanje 
predmetov, prirejanje razstav in drugih zabavnih prireditev za gospodarske na
mene se plača:
— za vsak m2 dnevno 10.1K) din

I aksni zavezanec po tej tarifn i številki je uporabnik javne površine.

I ar. št. 6 '

Za uporabo glasbenih avtomatov v javnih lokalih se plača letna taksa:
— od vsakega avtomata 5.000.1)0 din

Taksni zavezanec je organizacija združenega dela. druga samoupravna orga
nizacija oz. skupnost ali posameznik pri opravljanju samostojne dejavnosti, 
čeprav ni lastnik glasbenega avtomata in ima v svojem lokalu glasbeni avtomat.

Taksa po tej ta rifn i številki se plačuje le od uporabe glasbenih avtomatov 
(JUKE-BOX), ne pa tudi od uporabe drugih naprav, ki s pomočjo električne 
energije ali na kak drug mehanični način reproducirajo glasbo (gramofoni, 
kasetofoni ipd.). Med glasbene avtomate po tej tarifn i številki se ne štejejo v jav
nih lokalih nameščeni radijski ali televizijski sprejemniki.

Javni lokali so poslovni prostori (gostilne, restavracije, kavarne, nočni lokali, 
obrati družbene prehrane, bifeji ipd.) kot tudi k tem lokalom pripadajoči vrtovi, 
terase in drugi prostori, v katerih se zadržujejo gostje.

Tar. št. 7

Za uporabo igralnih sredstev v javnih lokalih se plača letna taksa:
—  elektronski igralni avtomati 10.000,00 din
— za biljard (navadni in avtomatski) 5.000.00 din
— za druga igralna sredstva 2.500,00 din

Za druga igralna sredstva se štejejo naprave, kot so razni stenski avtomati, na
mizni nogometi, košarke in podobne naprave, ne glede na vrsto pogona in način 
plačevanja uporabe teh sredstev.

Taksa se ne plača za uporabo balinišč in kegljišč.
Glede opredelitve javnega lokala in taksnega zavezanca se uporabljajo določi

la, ki veljajo za tarifno številko 6.

Tar. št. 8

1. Za reklamne napise, objave in oglase na panojih, tablah ipd., ki so postavlje
ni, pritrjeni ali drugače označeni na javnih mestih, se plača komunalna taksa: 
— letno od m2 5.000,00 din

2. za reklamne svetlobne napise od m2 letno 10.000,00 din
3. za vitrine, v katerih se predstavlja blago zunaj poslovnega prostora oziroma 

se predstavlja dejavnost, letno — 10.000,00 din
Plačila komunalne takse po tej tar. številki so oproščeni: organizacije zd

ruženega dela in druge samoupravne organizacije oz. skupnosti pri opravljanju 
športne, turistične, kulturne ali humanitarne dejavnosti oz. dejavnosti, k ije  na
menjena mladini.

Komunalne takse po tej tar. št. se ne plačujejo za napise firm  na lastnih zgrad
bah, ki so po zakonu ali odloku občinske skupščine obvezni.

Novo mesto, dne 27. 6. 1985

244.

Na podlagi l i l .  člena obrtnega zakona (Uradni list SRS št. 1/79 in 6/83). 213. 
in 123. člena statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list št. 5/79 in 
14/82) je skupščina občine Novo mesto na seji zbora združenega dela dne 26. 6. 
85 in na seji zbora krajevnih skupnosti dne 27. 6. 1985 sprejela

O D L O K
o spremembah in dopolnitvah odloka o ureditvi nekaterih vprašanj s področja obrti

1. člen

Spremeni in dopolni se 8. člen odloka o ureditvi nekaterih vprašanj s področja 
obrti (Skupščinski Dolenjski list št. 1/80) in se glasi: »Delovni ljudje in občani 
smejo v skladu z določbami obrtnega zakona in po tem odloku opravljati trajno 
ali sezonsko gospodarsko dejavnost kot postranski poklic. Dejavnost lahko 
opravljajo po individualnem naročilu ali po pogodbi za organizacije združenega 
dela ter druge samoupravne organizacije in skupnosti in za samostojne obrtnike.

Delovni ljudje in občani, ki opravljajo proizvodno gospodarsko dejavnost kot 
postranski poklic, lahko to opravljajo največ dve (2) leti.

Po preteku dveh let se po uradni dolžnosti ugotovi, ali nosilec dejavnosti post
ranskega poklica še izpolnjuje pogoje za opravljanje take dejavnosti. Kot merilo 
se upošteva višina ustvarjenega dohodka iz opravljanja dejavnosti, ki ne sme 
presegati 2/3 poprečnega bruto osebnega dohodka na zaposlenega v gospodars
tvu v SR Sloveniji v preteklem letu."

Ne glede na določbe prvega odstavka tega člena pa se obrt kot postranski po
klic ne more opravljati v naslednjih gospodarskih dejavnostih:
— opravljanje storitev z gradbeno mehanizacijo, avtodvigali. avtovleko. z vi

ličarji ter z vlečnicami;
— opravljanje prevozov oseb in blaga z motornim i vozili:
— prodaje na drobno:
— storitev, ki se opravljajo z avtomati in drugim i visoko produkcijskim i stroji in 

napravami in
— gostinske storitve.

2. člen

Za delovne ljudi in občane, ki že opravljajo gospodarsko proizvodno de
javnost kol postranski poklic, začne teči dveletni rok po 3. odstavku 1. člena 
odloka z dnem uveljavitve tega odloka.

3. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 313-012/68 
Datum: 27/6-1985

PREDSEDNIK 
OBČINSKE SKUPŠČINE NOVO MESTO 

UROŠ D U LA R . I.r.



STRAN 194 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

245.

Občinska skupščina Novo mesto je na podlagi prvega odstavka 10. člena zako
na o stavbnih zemljiščih (Uradni list SRS št. 18/84) in 223. člena statuta občine 
Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list št. 5/79 in 14/82), na seji zbora združene
ga dela dne 26. jun ija  1955 in zbora krajevnih skupnosti dne 27. 6. 1985 sprejela

O D LO K
o prenehanju lastninske pravice na območju zazidalnega načrta Romsko naselje v

Žabjaku

1. člen

Na območju zazidalnega načrta Romsko naselje v Žabjaku se določijo stavbna 
zemljišča, na katerih preneha lastninska pravica, zemljišča pa preidejo v 
družbeno lastnino na podlagi tega odloka.

2. člen

Meja območja zazidalnega načrta se na jugozahodni točki zazidalnega obm
očja začenja na stičišču javne ceste Novo mesto — M irna peč, z jugozahodnim 
vogalom parcele št. 1086 in poteka po južni meji te parcele proti severovzhodu do 
parcele štev. 1084, kjer se obrne proti severu po vzhodni meji zazidalnega obm
očja, prečka javno pot št. 1087, nadaljuje se proti severu po vzhodni meji pare. št. 
1092/1 do pare. št. 1093/1, kjer se po jugovzhodni meji te parcele obrne proti 
severozahodu do javne poti št. 298 in zavije po južni meji te poti proti severozaho
du in na sredini severovzhodne meje parcele št. 1095/1 zavije proti severovzhodu, 
seka južni del pare. št. 302. poteka po zahodni meji pare. št. 303 in spet seka pare. 
št. 302 in na vzhodnem vogalu te parcele zavije proti severu in proti severozahodu 
do severnega vogala pare. št. 302. kjer je najsevernejša točka zazidalnega obm
očja. Meja se tu obrne proti jugozahodu po severozahodni meji parcelne št. 302, 
do javne poti št. 298, po severni meji te poti poteka proti zahodu do jugozahodne
ga vogala pare. št. 300, nato se obrne proti jugozahodu, seka pot št. 298 in poteka 
po severozahodni meji pare. št. 288 cca 25 m, kjer se obrne proti jugovzhodu in 
seka pare. št. 288 in 289 ter se na sredini te parcele obrne proti jugozahodu in 
poteka v tej smeri cca 25 m. nato se še enkrat obrne proti jugovzhodu in seka 
pare. št. 295, javno pot št. 297, parcele št.: 294, 1102/1, 1097/1. 1096/1 in se na 
sredini pare. št. 1095/1 obrne proti jugozahodu in seka parceli št. 1094/1 in 
1093/1 (er se na severni meji pare. št. 1092/1 cca 45 m severovzhodno od pare. št. 
1092/2 obrne pro ti jugozahodu po severni meji pare. št. 1092/1 in 1092/2 do 
ceste Novo mesto — Mirna peč, kjer se na severozahodni točki pare. št. 1092/2 
obrne proti jugovzhodu in poteka po južni meji pare. št. 1092/2. prečka pot št. 
1087 in po južni meji pare. št. 1085 pride do opisane izhodiščne točke.

3. člen

Na območju iz prejšnjega člena tega odloka ležijo parcele z naslednjimi ze
m ljiškoknjižnim i in katastrskimi podatki:

Zap. š. vi. št. pare. št. kultura izmera lastnik

]. 208 289 del go /d 1862 Kaste lic Je lka . ro j. 1956. T ito v a  25. 
L ju b lja n a .

2. 750 295 g o /d 4551 Som rak A n a . ro j. Potočar. M uhabe r 17
3. 750 294 del g o /d 237 Som rak Ana ro j. P o točar. M uhabe r 17
4. 712 296 g o /d 38 P otočar A n to n . ro j. 1940. Vel. Bučna 

vas 14
5. 686 302 g o /d 7566 R o /m an  Jože. Potočna vas 3
6. 712 1102/1 del g o /d 2540 Potočar A n to n . ro j. 1940. Vel. Bučna 

vas 14
7. 566 1097/1 del g o /d 1012 T u rk  J o fe la . ro j. 1947. kadu nčeva  3. 

Ci rosu pl je
8. 199 1096/1 del g o /d 1084 Vorščaj T e re /ija  ro j. K u m e lj, M ala  

Bučna vas 8
9. 808 1095/1 del g o /d 1290 A d a m ič  A na  ro j. K ra lj r. 1908. 

M uhabe r 19
10. 89 1094/1 del g o /d 1443 Potočar A lo j/ .  Justina . 

D o l. Kamence 21
11. 734 1093/1 del go /d 4324 1 emc J u lija  ro j. Jerm an, ro j. 1913. 

M uhaber 16
12. 826 1092/1 del go /d 19084 C io /d n o  gospodarstvo  N o vo  mesto
13. 826 1092/2 go /d 4175 C io /n o  gospodarstvo N o vo  mesto
14. 826 1086 g o /d 15199 C io /d n o  gospodarstvno N o vo  mesto
15. 826 288 del gozd 658 G o /d n o  gospodarstvo  N o vo  mesto
16. 368 297 pot 839 do b rin a  v sp lošn i rabi
17. 368 298 pot 480 do b rin a  v splošni rabi
18. 368 1087 pot 1097 do b rin a  v splošni rabi

4, člen

Z dnem veljavnosti tega odloka preneha lastninska pravica in druge pravice na 
uemljiščih, navedenih v 3. členu tega odloka. Zemljišča postanejo družbena las
tnina, pravico upravljanja na zemljiščih pridobi občina Novo mesto.

Prejšnji lastniki zemljišč imajo pravico uporabljati zemljišča do dneva, dokler 
za premoženjsko pravne zadeve pristojni občinski upravni organ ne izda 
odločbe, s katero bo odločil, da jih  morajo i/roč iti občini Novo mesto. Zemljišča 
se smejo uporabljati le na način, s katerim se ne menjata njihova oblika in 
lastnost.

5. člen

Katastrski načrt območja, na katerem preneha lastninska pravica po tem odlo
ku, je stalno na vpogled pri komiteju za urbanizem občinske skupščine Novo 
mesto.

6. člen

Z dnem veljavnosti tega odloka preneha veljati odlok o razglasitvi splošne 
prepovedi za območje zazidalnega načrta Romsko naselje v Žabjaku (Skupščin
ski Dolenjski list št. 11/84).

7. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 464-02/85-9 
Datum: 27. 6 1985 .

PREDSEDNIK OBČINSKE SKUPŠČINE 
NOVO MESTO 

2 UROŠ D U LA R , l.r.

Na podlagi 213. člena in v skladu z 240. členom statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 5/79 in 14/82) je skupščina občine Novo mesto na 
sejah družbenopolitičnega zbora dne 24. jun ija  1985, zbora združenega dela dne 
26. jun ija  1985 in zbora krajevnih skupnosti dne 27. jun ija  1985 sprejela

O D LO K
o spremembi odloka o prenehanju veljavnosti nekaterih odlokov občine Novo mesto

1. člen

V odloku o prenehanju veljavnosti nekaterih odlokov občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list št. 10/85) se črta 111. točka 2. člena.

2. člen

Ta odlok velja osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 010-01/85 
Datum: 27. 6. 1985

Predsednik 
občinske skupščine Novo mesto 

Uroš Dular, l.r.

247.

Na podlagi 617., 618., 622. in 628. člena v zvezi s 619. in 620. členom zakona o 
združenem delu (Uradni list SFRJ, št. 53/76), L , 9. in 10. člena zakona o spreje
manju začasnih ukrepov družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene 
lastnine (Uradni list SRS, št. 32/80) ter 213. člena statuta občine Novo mesto 
(Skupščinski Dolenjski list, št. 5/79 in 14/82) je skupščina občine Novo mesto na 
seji družbenopolitičnega zbora dne 24. jun ija  1985, seji zbora združenega dela 
dne 26. jun ija  1985 in zbora krajevnih skupnosti dne 27. jun ija  1985, sprejela

SKLEP
o začasnih ukrepih družbenega varstva zoper Mercator — KIT Kmetijska zadruga 

»Krka« Novo mesto, TZO »Suha krajina« Žužemberk

1.

Skupščina občine Novo mesto nastopa zaradi bistvenih motenj v samouprav
nih odnosih in huje prizadetih družbenih interesov z začasnimi ukrepi družbene
ga varstva zoper

Mercator — K IT  Kmetijska zadruga »Krka« Novo mesto, TZO  »Suha krajina« 
Žužemberk,

s tem da:
I. ugotavlja, da so v TZO »Suha krajina« Žužemberk nastale bistvene motnje 

v samoupravnih odnosih po L, 6. in 9. točko prvega odstavka 619. člena 
zakona o združenem delu oziroma 3. alinei prvega odstavka 1. člena zako
na o sprejemanju začasnih ukrepov družbenega varstva samoupravnih pra
vic in družbene lastnine in da so huje oškodovani družbeni interesi po 2. 
točki prvega odstavka 620. člena zakona o združenem delu in sicer zaradi 
tega, ker:
— poslovodni organ in zadružni svet TZO »Suha krajina« Žužemberk nis

ta poskrbela, da bi člani in delavci TZO trimesečno oziroma letno celo
vito obravnavali in ocenjevali rezultate svojega dela in poslovanja TZO 
ter na tej podlagi odločali o ugotavljanju in razporejanju čistega dohod
ka in o delitvi sredstev za osebne dohodke.

— TZO »Suha krajina« Žužemberk nima v samoupravnih splošnih (tktih 
urejenih tistih samoupravnih odnosov, ki bi jih  po zakonu morala ure
diti in ki so nujno potrebni za njeno zakonito in samoupravno delo
vanje, zlasti pa odnosov o medsebojnih razmerjih pri ustvarjanju 
skupnega prihodka (68. člen ZZD). oziroma skupnega dohodka (81. 
člen ZZD ) ter odnosov, ki določajo osnove in merila, po katerih se 
razporeja čisti dohodek (115. člen ZZD ) oziroma delijo sredstva za 
osebne dohodke (127. člen ZZD).

— poslovodni organ TZO »Suha krajina« Žužemberk ni poskrbel za p ri
pravo realne in celovite informacije, ki bi se nanašala na navedeno 
problematiko po prvi alinei te točke in ni izvajal sklepov zadružnega 
sveta TZO. kar ima za posledico slabe medsebojne odnose med TZO  in 
delovno skupnostjo skupnih služb delovne organizacije.

— TZO »Suha krajina« Žužemberk ni upoštevala pri delitvi čistega 
dohodka za leto 1984 določil resolucije o po litik i družbenega in gospo
darskega razvoja SR Slovenije v letu 1984, ker je razporedila del čistega



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 195

dohodka za osebne dohodke za 4% nad izhodišči navedene resolucije in 
se je s tem zmanjšal delež sredstev za akumulacijo v dohodku za 35%;

II. odstavi poslovodni organ;
III .  začasno omeji za dobo enega leta uresničevanje posameznih samoupravnih 

(jravic delavcev tako, da se omeji zadružnemu svetu TZO  »Suha krajina« 
Žužemberk odločanje o naslednjih samoupravnih pravicah, določenih v 
54. členu statuta TZO:
— odločanje o zahtevi za varstvo pravic delavcev,
— odločanje o dajanju oziroma najemanju kreditov v zvezi s tekočim 

poslovanjem v skladu s planom TZO,
— skrb za obveščanje članov in delavcev o vprašanjih, ki so pomembna za 

njihovo odločanje in nadzorstvo v TZO,
— dajanje smernic in navodil izvršilnim organom,
— sprejemanje izvršilnih predpisov za izvajanje samoupravnih spo

razumov in dogovorov,
— sprejemanje kadrovskega načrta in določanje programa izobraževanja 

članov in delavcev ter vsakoletni obseg štipendiranja;
IV. imenuje začasni organ za dobo enega leta.

2 .

Funkcijo začasnega organa izvršuje Slobodan D R A K U L IC , inž. agronomije, 
roj. 24. 4. 1936, stanujoč Šmihel 23, Novo mesto, zaposlen v KZ  »KRKA« Novo 
mesto, ki prevzame vse pravice in obveznosti poslovodnega organa in zadružne
ga sveta v obsegu omejenih pravic tega organa, navedenih pod I I I .  prejšnje točke 
tega sklepa in sicer za dobo enega leta.

3.
Začasni organ mora:

— odpraviti motnje v samoupravnih odnosih in druge vzroke, ki so bili razlog za 
uvedbo začasnih ukrepov družbenega varstva;

— poskrbeti, da bo tr i mesece pred potekom začasnih ukrepov objavljen razpis 
za novega poslovodnega organa;

— mesečno poročati Izvršnemu svetu in na vsake tri mesece zboru združenega 
dela občinske skupščine o uresničevanju ukrepov družbenega varstva.

4.

O nadomestilu osebnega dohodka začasnemu organu za čas opravljanja funk
cije odloči komisija za volitve in imenovanja ter administrativne zadeve sku
pščine občine Novo mesto in gre v breme TZO »Suha krajina« Žužemberk.

5.

Ta sklep začne veljati takoj, je dokončen in izvršljiv.

Obrazložitev:
Družbeni pravobranilec samoupravljanja Novo mesto je z dopisom št. VZ- 

55/85-13 z dne 21. 5. 1985 podal predlog občinski skupščini Novo mesto, da na
stopi z začasnimi ukrepi družbenega varstva v M ercator— K IT  Kmetijska zad
ruga »Krka« Novo mesto, TZO  »Suha krajina« Žužemberk, zaradi nastalih 
bistvenih motenj v samoupravnih odnosih po 1., 6. in 9. točki prvega odstavka
619. člena zakona o združenem delu (Uradni list SFRJ št. 53/76) oziroma tretji 
alinei prvega odstavka 1. člena zakona o sprejemanju začasnih ukrepov 
družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene lastnine (Uradni list SRS, 
št, 32/80) ter huje oškodovanih družbenih interesov po 2, točki prvega odstavka
620. člena zakona o združenem delu. Bistvene motnje v samoupravnih odnosih in 
huje prizadeti družbeni interesi so po njegovih navedbah, katerih ugotovitev 
predlaga tudi občinski skupščini, v tem da:
— poslovodni organ in zadružni svet TZO »Suha krajina« Žužemberk nista 

poskrbela, da bi člani in delavci TZO  trimesečno oziroma letno celovito ob
ravnavali in ocenjevali rezultate svojega dela in poslovanja TZO ter na tej 
podlagi odločali o ugotavljanju in razporejanju čistega dohodka in o delitvi 
sredstev za osebne dohodke,

— TZO nima v samoupravnih splošnih aktih urejenih tistih samoupravnih pra
vic, ki bi jih  po zakonu morala urediti in ki so nujno potrebni za njeno zako
nito in samoupravno delovanje, zlasti pa odnosov o medsebojnih razmerjih 
pri ustvarjanju skupnega prihodka (68. člen ZZD ) oziroma skupnega dohod
ka (81. člen ZZD ) ter odnosov, ki določajo osnove in merila, po katerih se 
razporeja čisti dohodek (115. člen ZZD ) oziroma delijo sredstva za osebne 
dohodke (127. člen ZZD),

— poslovodni organ ni poskrbel za pripravo realne in celovite informacije, ki bi 
se nanašala na prvo alineo tega odstavka navedeno problematiko in ni izvajal 
sklepov zadružnega sveta TZO. kar ima za posledico slabe medsebojne 
odnose na relaciji TZO — DSSS.

— TZO pri delitvi čistega dohodka za leto 1984 ni upoštevala določil resolucije o 
po litik i družbenega in gospodarskega razvoja SR Slovenije v letu 1984, ker je 
razporedila del čistega dohodka za osebne dohodke za 4'/< nad izhodišči na
vedene resolucije in se je s tem zmanjšal delež sredstev za akumulacijo v 
dohodku za 35 '/.

Družbeni pravobranilec samoupravljanja je v predlogu ukrepov predlagal 
skupščini, da nastopi zaradi izredno hudih kršitev z ukrepi, tako da:
1. odstavi poslovodni organ TZO,
2. začasno omeji za dobo enega leta uresničevanje posameznih samoupravnih 

pravic delavcev in sicer tako, da se omeji zadružnemu svetu TZO odločanje o 
naslednjih samoupravnih pravicah, določenih v 54. členu statuta TZO:

— odločanje o zahtevi za varstvo pravic delavcev,
— določanje ukrepov za izvajanje poslovne politike in plana TZO.
— odločanje o dajanju oziroma najemanju kreditov v zvezi s tekočim poslo

vanjem v skladu s planom TZO,

— ugotavljanje periodičnega obračuna in zaključnega računa TZO.
— skrb za obveščanje članov in delavcev o vprašanjih, ki so pomembna za 

njihovo odločanje in nadzorstvo v TZO,
— dajanje smernic in navodil izvršilnim organom,
— sprejemanje izvršilnih predpisov za izvajanje samoupravnih sporazumov in 

dogovorov,
— odločanje o uporabi sredstev skladov TZO skladno z zakonom, programom 

razvoja in planom TZO,
— obravnavanje in analiziranje rezultatov razvojnih programov, večjih investi

cij in sanacijskih programov ter izpolnjevanje letnega plana TZO,
— sprejemanje kadrovskega načrta in določanje programa izobraževanja 

članov in delavcev ter vsakoletni obseg štipendiranja,
— določanje delovnih norm, cenikov del in normativov poprečnih proizvodnih 

stroškov za kmetijske proizvode, ki so predmet skupne proizvodnje TZO in 
članov,

3. imenuje začasni organ TZO za čas enega leta, ki naj prevzame vse pravice in 
obveznosti poslovodnega organa in zadružnega sveta v obsegu omejenih pra
vic temu organu in mu naloži, da odpravi razloge, ki so pogojevali uvedbo 
začasnih ukrepov družbenega varstva ter poskrbi za razpis novega 
poslovodnega organa TZO tr i mesece pred potekom začasnih ukrepov.

V obrazložitvi predloga družbeni pravobranilec samoupravljanja navaja:

1. TZO »Suha krajina« Žužemberk je po podatkih periodičnih obračunov za 
prve tr i mesece lanskega leta in letos poslovala z izgubo. To je bil razlog za 
zaostrovanje odnosov TZO do DSSS. Ob obravnavanju periodičnega obračuna 
za prve tr i mesece preteklega leta so DPO in zadružni svet TZO dali celo pobudo 
za izločitev TZO iz sestave DO Kmetijska zadruga »Krka«. Zaradi tega je 
družbeni pravobranilec samoupravljanja dne 25. 6. 1984 zahteval sklic skupne 
seje zadružnega sveta TZO in delavskega sveta DSSS, na kateri naj bi se sporna 
razmerja uredila. Skupna seja teh dveh organov upravljanja je bila sklicana šele
10. 9. 1984, na kateri je bilo ugotovljeno, da niso podani pogoji za izločitev. 
Strokovne službe tako DSSS, kot tudi v TZO, so bile zadolžene, da medsebojne 
odnose in probleme poslovanja razrešujejo v strpnem medsebojnem sodelovanju 
in delujejo za krepitev kmetijske prozvodnje na območju TZO.

K ljub  skupaj sprejetim sklepom obeh organov upravljanja so se odnosi ob ob
ravnavanju periodičnega obračuna za letošnje prve tr i mesece ponovno zaostrili. 
Zbor delavcev TZO je periodični obračun obravnaval dne 29. 4. 1985 in ga zavr
nil, češ da ni ustreznih podatkov. Ob tem je zbor sprejel še vrsto sklepov, ki se 
nanašajo na negativno ocenjevanje dela nekaterih skupnih služb, na nivoju DO 
(HKS, računovodstvo, komerciala). Zbor delavcev je dal tudi pobudo, da se te 
službe organizirajo v okviru TZO oziroma, da se prenese plačilni promet in sreds
tva HKS na interno banko Mercatorja.

V zvezi z zgoraj navedenim družbeni pravobranilec samoupravljanja 
ugotavlja:
— TZO »Suha krajina« Žužemberk dosega v odnosu z ostalim TZO-jem v sesta

vi delovne organizacije slabe oziroma podpovprečne poslovne rezultate,
— po 150. členu zakona o združenem delu je poslovodni organ dolžan ob obra- 

vanvanju periodičnega obračuna oziroma zaključnega računa podati de
lavcem celovito informacijo o rezultatih dela delavcev in poslovanja temeljne 
organizacije. Tudi 66. člen samoupravnega sporazuma o združevanju dela in 
sredstev kmetov in delavcev, k ije  bil v TŽO sprejet na referendumu dne 8. 9. 
1981 zavezuje, da morajo biti kmetje in delavci redno, pravočasno in resnično 
obveščeni o celotnem poslovanju TZO, o njenem finančnem in materialnem 
stanju, o pridobivanju in delitvi dohodka itd. V obravnavanem primeru, to je 
na zboru delavcev dne 29.4. 1985 pa poslovodni organ TZO za celovito infor
miranje o rezultatih dela delavcev in poslovanja TZO ni poskrbel,

— naloga TZO ni v razvijanju lastnih strokovnih služb, ker se strokovne in 
druge skupne naloge lahko racionalneje in učinkovitejše opravljajo na nivoju 
delovne organizacije.
Člani in delavci TZO so dne 8. 9, 1981 na referendumu sprejeli samoupravni 
sporazum o združitvi s KZ »Krka«, V 21, členu tega sporazuma so določene 
naloge skupnega pomena, ki so bile prenesene na DSSS. Te naloge in še drugi 
odnosi med TZO in DSSS so konkretizirane tudi v samoupravnem sporazu
mu o medsebojnih pravicah in odgovornostih med člani in delavci v TZO in 
DSSS. Zato torej ne gre za iskanje drugačnih rešitev samoupravnih organizi
ranosti, ampak za doslednejše izvajanje že sprejetih odločitev, To problema
tiko  bi bilo primerno posebej obravnavati na organih upravljanja, ne pa j i  
posvečati osredno pozornost ob obravavanju periodičnih obračunov. Na
pačno je tudi, da se išče vzroke za izgubo samo ali pretežno v DSSS, ne pa tudi 
znotraj TZO-oja. Na ta način so delavci zavedeni ter ne čutijo in ne prevze
majo odgovornosti za slabe poslovne rezultate. Zato nosita odgovornost ta

ko poslovodni organ, kot tudi zadružni svet:
— poslovodni organ je na zboru delavcev poudaril, da obstaja 

dogovor z občino Novo mesto. da TZO v prvem 
trimesečju letošnjega leta ne sme izkazati izgube, računovodska služba pa te
ga ni upoštevala. Tako stališče je popolnoma zmotno in nevzdržno,

— po mnenju družbenega pravobranilca samoupravljanja za obravnavanje pe
riodičnih obračunov in za sprejemanje odločitev v tej zvezi, ni v TZO 
pristojen samo zbor delavcev. Gre za skupaj ustvarjeni dohodek delavcev in 
članov (kmetov) TZO in je torej treba dati možnost tudi tem, da se o tem 
izrečejo. V tem smislu zavezujejo tudi določbe 17. in 41. člena samoupravne
ga sporazuma o združevanju dela in sredstev kmetov in delavcev v TZO.

— po 513. členu zakona o združenem delu in 25. členu samoupravnega sporazu
ma o združevanju dela in sredstev je poslovodni organ dolžan med drugim 
izvrševati sklepe organov upravljanja. Stališča poslovodnega organa iznese
na in tudi sprejeta na zboru delavcev TZO dne 29. 4. 1985 pa so popolnoma v 
nasprotju s sklepi, sprejetimi na skupni seji zadružnega sveta TZO in de
lavskega sveta DSSS dne 10. 9. 1984.



STRAN 196 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

2. Glede samoupravnih splošnih aktov je v TZO »Suha krajina« 
Žužemberk stanje zelo slabo in ni mogoče zagotavljati zakonitega poslova
nja. Za zakonitost dela TZO  je še posebno odgovoren poslovodni organ, 
čeprav je DSSS zadolžena za strokovno pripravo samoupravnih splošnih 
aktov.

Področje razporejanja celotnega prihodka, dohodka in čistega dohodka 
ima TZO delno urejeno v samoupravnem sporazumu o združevanju dela in 
sredstev kmetov in delavcev v TZO. Vendar te določbe ne zadoščajo v smislu 
zahtev iz 68., 81. in 115. člena zakona o združenem delu oziroma 108. člena 
zakona o združevanju kmetov (Uradni list SRS št. 1/79).

Na področju samoupravnega urejanja delitve sredstev za osebne dohodke 
vlada v TZO popolna nezakonitost. Ob združitvi TZO  s Kmetijsko zadrugo 
Krka Novo mesto, delavci v TZO niso sprejeli obstoječi akt K Z  o delitvi 
sredstev za osebne dohodke. Za delitev sredstev za osebne dohodke upora
bljajo neposredno skupne osnove in merila, ki so bila sprejeta na nivoju 
SOZD K IT , kar je v nasprotju s 127. členom zakona o združenem delu, po 
katerem so delavci v temeljni organizaciji dolžni določiti osnove in merila za 
delitev sredstev za osebne dohodke.

V samoupravnem sporazumu o združevanju dela in sredstev ima TZO  »Su
ha krajina« Žužemberk določbo, da področje ekonomskih razmerij pri 
pridobivanju celotnega prihodka ureja ustrezni pravilnik. V 81. členu je 
določen šestmesečni rok za uskladitev samoupravnih splošnih aktov s tem 
samoupravnim sporazumom. Tudi v 7. in 11. členu samoupravnega sporazu
ma o združitvi TZO s K Z  Krka Novo mesto, je določba o imenovanju 
posebne komisije v TZO  za uskladitev samoupravnih splošnih aktov. Vendar 
so vse te določbe postale nerealizirane. S tem pa je kršena določba prvega 
člena zakona o sprejemanju začasnih ukrepov družbenega varstva samou
pravnih pravic in družbene lastnine.

ž 3. Služba družbenega knjigovodstva je pri kontrolnem predledu finančnega poslovanja 
ugotovila, da je TZO »Suha krajina« Žužemberk kršila republiško resolucijo 
v letu 1984, ker je razdelila čisti dohodek za osebne dohodke v globalu 4% 
nad izhodišči resolucije, s tem pa seje zmanjšal delež sredstev za akumulacijo 
v dohodku za 35%. Iz drugih zbranih podatkov družbeni pravobranilec sam
oupravljanja tudi ugotavlja, da TZO  presega povprečne netto osebne 
dohodke v okviru delovne organizacije, prav tako pa primerjava podobnih 
tipičnih del in nalog pokaže bistveno odstopanje TZO. Tako stanje je lahko le 
rezultat odstopanja od politike osebnih dohodkov v okviru delovne orga
nizacije in od širših družbenih usmeritev ne pa rezultat dobrega gospodarje
nja oziroma rezultat ustvarjenega dohodka. S tako delitvijo sredstev za 
osebne dohodke je 1 ZO skalila odnose, ki ustrezajo načelu delitve po delu.

Izvršni svet skupščine občine Novo mesto je predlog družbenega pravobra
nilca samoupravljanja za uvedbo ukrepov družbenega varstva v TZO  »Suha 
krajina« Žužemberk obravnaval na seji dne 28. 5. 1985 in se s predlogom stri
njal, pri tem pa ugotavljal še naslednje:

— uresničevanje republiške resolucije za leto 1984 glede razporejanja dohodka, 
čistega dohodka in delitve sredstev za osebne dohodke in skupno porabo je 
urejal dogovor o uresničevanju družbene usmeritve razporejanja dohodka v 
letu 1984. po katerem se uresničevanje resolucije in tega dogovora usklajuje 
in ugotavlja na nivoju delovne organizacije, če temeljne organizacije 
sprejmejo tak sporazum. V KZ  »Krka«Novo mesto so TO ZD  oziroma TZQ 
tak sporazum sprejele, vendar ker TZO  »Suha krajina« Žužemberk ni spreje
la skupnih osnov in meril za delitev sredstev za osebne dohodke in skupno 
porabo, ki veljavjo za delovno organizacijo in v skladu s tem osnove in merila 
sredstev za osebne dohodke v TZO  ter pri delitvi namenjala več sredstev za 
osebne dohodke kot ostale TZO. je s tem skalila odnose, ki ustrezajo načelu 
delitve po delu in pri uresničevanju republiške resolucije namenjala na račun 
drugih TZO oz. TO ZD  več sredstev za osebne dohodke.

— za stanje na področju urejenosti samoupravnih odnosov s samoupravnimi 
splošnimi akti, za pripravo celovitih informacij za obravnavo in odločanja na 
zborih delavcev je poleg poslovodnega organa in organov samoupravljanja v 
'fZ O  odgovorna tudi delovna skupnost skupnih služb, katera opravlja 
strokovna opravila za TO ZD  in TZO. Ker so bile v delovni organizaciji KZ 
»Krka« Novo mesto že opravljene koncem preteklega leta oz. v začetku tega 
leta kadrovske spremembe pri vodenju delovne skupnosti skupnih služb ter 
splošnega sektorja, ukrepanje občinske skupščine zaenkrat ni potrebno. 
Povsem pravilen pa je predlog družbenega pravobranilca samoupravljanja, 
da mora KZ  »Krka« Novo mesto v roku šestih mesecev zagotoviti vsem 
TOZD in TZO ter DSSS izdelavo osnutkov tistih samoupravnih splošnih 
aktov, ki so po zakonu obvezni in nujno potrebni za zakonito delo organov. 
Če ta pobuda ne bi bila učinkovita, bo potrebno nadaljnje ukrepanje.

Izvršni svet je na seji dne 4. 6. 1985. na kateri so bili prisotni tudi družbeni 
pravobranilec samoupravljanja Novo mesto, poslovodni organ KZ  »Krka« 
Novo mesto, predsednik zadružnega sveta, predsedniki D PO in poslovodni organ 
TZO »Suha krajina« Žužemberk, obravnaval predlog sklepa o začasnih ukrepih 
družbenega varstva zoper TZO »Suha krajina« Žužemberk ter njihova stališča k 
predlogu za uvedbo teh ukrepov. Izvršni svet je zaključil, da se občinski skupščini 
predlaga, da nastopi z začasnimi ukrepi družbenega varstva, tako kot je predla
gal družbeni pravobranilec samoupravljanja, s tem da se čim manj omeji pravice 
odločanja zadružnemu svetu, tako da bo omogočeno sodelovanje delegatov, 
zlasti kmetov pri opravljanju nastalih motenj. V soglasju z družbenim pravobra
nilcem samoupravljanja se naj omejijo določene samoupravne pravice delavcev, 
v tem da se omeji odločanje zadružnemu svetu:
— odločajije o zahtevi za varstvo pravic delavcev.
— odločanje o dajanju oziroma najemanju kreditov v zvezi s tekočim poslo

vanjem v skladu s planom TZO,
— ugotavljanje periodičnega obračuna in zaključnega računa TZO ’.

— skrb za obveščanje članov in delavcev o vprašanjih, ki so pomembna za 
njihovo odločanje in nadzorstvo v TZO,

—  dajanje smernice in navodil izvršilnim organom,
— sprejemanje izvršilnih predpisov za izvajanje samoupravnih sporazumov in 

dogovorov,
— sprejemanje kadrovskega načrta in določanje programa izobraževanja 

članov in delavcev ter vsakoletni obseg štipendiranja.
Občinska skupščina ocenjuje, da je predlog za začasne ukrepe družbenega 

varstva, ki ga je podal družbeni pravobranilec samoupravljanja, utemeljen, zako
nit in primeren.

Po določbah 1., 6. in 9. točke prvega odstavka 619. člena zakona ozdruženem 
delu ter tretje alinee prvega odstavka 1. člena zakona o sprejemanju začasnih 
ukrepov družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene lastnine na
stanejo motnje v samoupravnih odnosih:
— če se ne uresničujejo pravice delavcev, da v temeljni organizaciji odločajo o 

ugotavljanju in razporejanju čistega dohodka in delitvi sredstev za osebne 
dohodke in za skupno porabo delavcev, ali če se odstopa od osnov in meril za 
razporejanje čistega dohodka in delitev sredstev za osebne dohodke in za 
skupno porabo delavcev, ki jih  določata samoupravni sporazum in drug sam
oupravni splošni akt,

— če ni zagotovljeno redno, pravočasno, resnično in popolno obveščanje de
lavcev o vprašanjih in odnosih, ki so pomembni za uresničevanje njihovih 
samoupravnih pravic,

— če organ v organizaciji združenega dela ne opravlja zadev iz svojega delovne
ga področja ali prekorači svoja pooblastila in se s tem bistveno kršijo samou
pravne pravice ali je prizadeta družbena lastnina,

— če organizacija združenega dela nima urejenih odnosov s samoupravnimi 
splošnimi akti v skladu s samoupravnim sporazumom o združevanju dela de
lavcev v temeljni organizaciji združenega dela oziroma s samoupravnim spo
razumom o združevanju dela in sredstev v delovno organizacijo ali v druge 
oblike združevanja dela in sredstev.

Po določbi 2. točke prvega odstavka 620. člena zakona o združenem delu pa so 
oškodovani družbeni interesi, če organizacija zdrpženega dela z razporeditvijo 
čistega dohodka oziroma z delitv ijo sredstev za osebne dohodke in za skupno 
porabo delavcev kali odnose, ki ustrezajo načelu delitve po delu, ali povzroča 
motnje v družbeni reprodukciji.

Iz ugotovitev predloga družbenega pravobranilca samoupravljanja za uvedbo 
ukrepov družbenega varstva ter mnenja izvršnega sveta skupščine občine za
ključuje, da so v TZO  »Suha krajina« Žužemberk nastale motnje v samoupravnih 
odnosih in da so huje oškodovani družbeni intereesi, da so motnje v samouprav
nih odnosih bistvene ter izredno hude ter da sta za nastalo stanje v TZO »Suha 
krajina« Žužemberk odgovorna poslovodni organ in zadružni svet. Iz teh 
razlogov skupščina občine zaključuje, da je utemeljeno odstaviti poslovodni or
gan in omejiti določene samoupravne pravice delavcev tako, kot izhaja iz izreka 
tega sklepa, imenovati začasni organ za dobo enega leta, kateri bo moral odpra
v iti razloge, ki so pogojevali ukrepe družbenega varstva ter poskrbeti za prav
očasen razpis novega poslovodnega organa. Začasni organ prevzame vse pravice 
in obveznosti poslovodnega organa in zadružnega sveta v obsegu omejenih pra
vic tega organa po tem sklepu. O uresničevanju naloženih nalog mora začasni 
organ poročati mesečno Izvršnemu svetu in na vsake tri mesece zboru združene
ga dela občinske skupščine.

V smislu 10. člena zakona o sprejemanju začasnih ukrepov družbenega varstva 
samoupravnih pravic in družbene lastnine, je začasnemu organu določeno nad
omestilo za čas opravljanja funkcije tako, kot izhaja iz izreka tega sklepa.

S tem je sklep občinske skupščine utemeljen in se objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

POUK O PRAVNEM SREDSTVU: Sklep je v smislu 633. člena Zakona ozd
ruženem delu dokončen in zoper njega ni rednega pravnega sredstva.

Prizadeti, zoper katere je izrečen začasni ukrep, sindikat in družbeni pravobra
nilec samoupravljanja imajo pravico, da v roku 15 dni vložijo zahtevo na Sodišče 
združenega dela SR Slovenije, da odloči o zakonitosti tega sklepa. Zahteva za 
preizkus zakonitosti sklepa ne odloži njegove izvršitve (11. člen Zakona o spreje
manju začasnih ukrepov družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene 
lastnine).
Številka: 115-1/85 
Datum: 27. 6. 1985

PREDSEDNIK 
SKUPŠČINE OBČINE NOVO MESTO 

UROŠ D U LA R , l.r.
248.

Skupščina občine Novo mesto izdaja v upravni zadevi uvedbe komasacijskega 
postopka na komasacijskem območju M okro polje v delu k.o. Gradišče in k.o. 
Polhovica. proti lastnikom in uporabnikom zajetih zemljišč, na podlagi 223. čle
na statuta občine Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list št. 5/79 in 14/82), 80. 
člena zakona o kmetijskih zemljiščih (Uradni list SRS št. 1/79 in 11/81). 202. čle
na zakona o splošnem upravnem postopku (Uradni list SFRJ št. 32/78), 3. člena 
odloka o uvedbi melioracijskega postopka na območju M okro polje (Skupščin
ski Dolenjski list št. I . letnik 22 dne 31. decembra 1984) ter na podlagi sklepov, ki 

•sta jih  na svojih sejah sprejela zbor združenega dela dne 26. 6. 1985 ter zbor 
krajevnih skupnosti dne 27. 6i 1985

O DLO ČBO
o uvedbi komasacijskega postopka na komasacijskem območju Mokro polje v delu k.

o. Gradišče in k. o. Polhovica
«

• I . Uvede se komasacijski postopek v k. o. Gradišče in k. o, Polhovica v koma
sacijskem območju, določenim z mejo, ki poteka:



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 197

z vasi Prapreče v k.o. Polhovica južno od vasi Prapreče na križišču cest pare. št. 
1512/1 in poti pare. št. 1519 gre proti vzhodu po južnem robu poti pare. št. 1519 
do mostu, na potoku pare. št. 4413 k.o. Gradišče se obrne pro ti jugu, gre po 
vzhodnem robu potoka pare. št. 4413 vse do ceste Novo mesto — Šentjernej pare. 
št. 4412/1, se obrne proti zahodu po njeni severni meji do parcele št. 79/13 k.o. 
Gradišče se obrne proti jugu po katastrski meji do tromeje parcel št. 959, 1070, 
985/2 v k.o. Polhovica po vzhodnem robu pare. št. 1070, 1073,1068 do poti pare. 
št. 1504, po vzhodnem robu poti pare. št. 1504 do parcele 1052/3 po njenem 
severnem in vzhodnem robu nadaljuje proti jugovzhodu, ob vzhodnem robu 
parcel 1052/4 prečka pot pare. št. 967/2 po vzhodnem robu pare. št. 1050, 1049, 
zavije proti vzhodu, južnem robu pare. št. 995/2, severnem in južnem robu pare. 
št. 994/1, po vzhodnem robu pare. št. 994/2, 1013/17, 1163 do katastrske meje, 
po katastrski meji do parcele št. 1184/1, po zahodni meji pare. št. 1184/1, 1191,
1192, 1193 pro ti severozahodu, nadaljuje proti vzhodu po severnem robu poti 
pare. št. 1500/1 vse do pare. št. 1151/2, po njeni zahodni in južni meji obkroži 
pare. št. 1260/1, 1262/3 in 84/1, po severnem robu proti pare. št. 1500/1 do 
parcele 1132 nadaljuje po njeni vzhodni in severni meji dalje po južni in jug
ozahodni meji pare. št. 1273/5, po jugozahodni meji pare. št. 1273/4, 1273/1, 
zavije proti severozahodu po vzhodnem robu ceste pare. št. 1498/1, vse do pare. 
št. 831, kjer zavije po njenem severnem robu pro ti severozahodu do pare. št. 896, 
prečka cesto pare. št. 1503, zavije proti severu ob vzhodnem robu pare. št. 879, 
prečka cesto 1503 in zavije proti vzhodu po južnem robu pare. št. 913, 914/6, 
914/5, zavije proti severozahodu po zahodnem robu pare. št. 914/5, 914/3, po 
južnem delu pare. št. 914/2, ob severozahodnem delu pare. št. 914/7, 1506/4, 
703/2, kjer pride do ceste pare. št. 1506/1 in gre ob njenem vzhodnem robu vse do 
pare. št. 923, kjer prečka cesto pare. št. 1506/1, nadaljuje ob vzhodni meji poti 
proti pare. št. 1508 proti severozahodu ob jugozahodni meji pare. št. 652/2,
650/2, 655, 656, deli pare. št. 659 ob zahodnem in severnem robu pare. št. 660,
kjer se obrne proti severu ob zahodnem in severnem robu pare. št. 666 ob 
zahodnem robu pare. št. 175, 177, 180, 181, 184, 185, 186, 187, 192/1, 192/2, 
192/1, 195, 197/2, ob vzhodnem in severnem robu poti pare. št. 1521/1 do pre
čkanja k poti pare. št. 1519, kjer smo z opisom meje komasacijskega območja 
pričeli.

2. Komasacijsko območje, določeno v 1. točki izreka te odločbe, zajema nasle
dnja kmetijska zemljišča:

v katastrski občini Gradišče:
— pare. št. 301 — last Andrejčič Ane, Dol. M okro polje 6,
— pare. št. 76, 79/7, 79/13, 92 — last Aš Fanike, Gor. Gradišče 5,
— pare. št. 79/2 — last Bobič Karla, Gor. Gradišče 12,
— pare. št. 79/8, 85 — last C ujn ik Janeza ml.. G or. Gradišče 5,
—  pare. št. 288, 296, 297/1, 297/2, 308 — last Fabjan Antona, Dol. Gradišče

8,
— pare. št. 285, 313 — last Fabjan Jožeta, Dol. Gradišče 9,
— pare. št. 282, 300 — last Fabjan Rudolfa, Dol. Gradišče 9,
— pare. št. 280,281,287,310/2,311,334 — last Ferkolj A lbina, Dol. Gradišče

3,
— pare. št. 79/6 — last Hudalj Janez, Gradišče 8,
— pare. št. 93/1 — last Hudoklin  Ignaca, Dobravica 25,
— pare. št. 79/10, 89 — last Hudoklin Janeza, Gor. Gradišče 9,
— pare. št. 79/4, 79/14 — last Hudoklin  Alojza, Gor. Gradišče 9,
— pare. št. 286,290, 293, 304, 306, 309, 310/1,312, 318/1 — last Krhin Fran

ca, Dol. Gradišče 4,
— pare. št. 79/5 — last Krh in Franca, Novo mesto, Kosova ulica 4,
— pare. št. 79/11, 90, 324 — last Krh in Ignaca, Gor. Gradišče 7,
— pare. št. 79/12, 91 —  last Krhin Ignaca, Gor. Gradišče 7,
— pare. št. 298/2 — last Luzar Antona ml., Dol. Gradišče 12,
— pare. št. 88 — last Mesojedec Marije, Dol. M okro  polje 3,
— pare. št. 55/3 — last Paderšič Jožeta, Gor. Gradišče št. 14,
— pare. št. 314 — last Pavlič Jožeta, Dol. Gradišče 8,
— pare. št. 283, 284, 294, 305 — last Pavlič Jožefe, Dol. Gradišče 8,
— pare. št. 79/3, 79/9, 80, 86 — last Piletič Karla, Gor. Gradišče 10, Piletič 

Marije, Gor. Gradišče 13,
— pare. št. 4412/14, 4412/15 — splošna raba,
— pare. št. 4413 — splošna raba,
— pare. št. 289, 295, 303, 307 — last Škedelj Marije, Dol. Gradišče 1, Kalin 

Marinke, Dol. Gradišče 16, Škedelj Kristine, Dol. Gradišče 1, Škedelj Slavka, 
Dol. Gradišče 1, Škedelj Leopolda, Dol. Gradišče 1,

— pare. št. 87 — last Šutar Jožeta, Gradišče 20 in Šutar Jožefe, Gradišče 20,
— pare. št. 50/1 — last Šutar Jožeta, Gor. Gradišče 20
— pare. št. 302 — last Turk Janeza, Polhovica 6,
— pare. št. "93/2, 93/3, 349 — last Zupančič Alojza, Gor. Gradišče 26,
— pare. št. 51,55/1, 55/2, 73, 77, 78,79/1,54 — last Žužek Marije, Gor. Gra

dišče 8,

v katastrski občini Polhovica:
— pare. št. 167/6, 154, 1005, 1006.1007 — last Ambrožič Jožeta, Gor. M okro 

polje 4,
— pare. št. 995/8, 995/9, 1029 — last Ambrožič Jožeta, Gor. M okro polje 4.
— pare. št. 941/7 — last Andrejčič Martina, Dol. M okro polje 8,
— pare. št. 941/4 — last Andrejčič A lojzija, Dol. M okro polje 6,
— pare. št. 703/2, 941/3 — last Andrejčič Martina. Dol. M okro polje 8.

— par. št. 1076/3 — last Avsec Marije, Mala Cikava 7.
— par. št. 1104 — last Begovič Nade. Jankomirska 14. Zagreb in Kušljan Pa

vline, Jadranska 2/1, Ljubljana,
— pare. št. 177, 1013/10, 1013/11. 1013/12, 1013/13, 1013/14, 1013/15 — 

last Perharič Marije. Ljubljana, Na Jami I in Bergant Terezije, Medno 39,
— pare. št. 62. 63, 166. 966, 1028, 1031/2. 1037, 1040, 1056. 1070, 1080/1, 

1080/2 — last Bernardič Martina, Gor. M okro polje 9,

— pare. št. 1149/3 — last Bernardič Ane, Gor. M okro polje 7,
— pare. št. 900/1, 900/2 — last Bernardič Jožeta, Dol. M okro polje 15,
— pare. št. 67, 1022 — last Bernardič Ivana, M okro  polje 7,
— pare. št. 1092 —  last Bernardič Jožeta, Dol. M okro polje,
— pare. št. 1031/1 — last Bevc Franca, Otočec 12,
— pare. št. 167/5 — last Blatnik Janeza, Vel. Brusnice 30,
— pare. št. 658, 659, 679, 681 — last Borse Franca, Polhovica 4,
— pare. št. 72, 1125/1, 1135/1, 1137/1, 1137/3,1152,1199 — last Borse Siav-‘ k 

ka, Pristava 11,
— pare. št. 671/5 — last Borse Terezije, Polhovica 4
— pare. št. 650/2, 652/2, 654, 655 — last Božič Antonije, Dobrava I,
— pare. št. 653 — last Božič Antonije, Dobrava 1,
— pare. št. 1179/1 — last Božič Jožeta, Zapuže 1,
— pare. št. 1179/2 — last Božič Jožeta Zapuže 1,
— pare. št. 1183/1 — last Božič Jožeta, Zapuže 2,
— pare. št. 1137/9 — last Bregar Stankota, Pristava 3 in Bregar Slavke, Prista

va 3,
— pare. št. 1125/4 — last Bregar Slavke, Pristava 3,
— pare. št. 1071/2 — last Brsan Terezije, Gor. Gradišče 1,
— pare. št. 165 — last Brulc Štefana, Gor. Kronovo 2,
— pare. št. 675 — last Cujnik Janeza, ml. Gor. Gradišče 5,
— pare. št. 69, 1038/1, 1038/2, 1049 — last Dervarič Milene, M okro polje 6,
— pare. št. 838, 841, 1013/16, 1081/1, 1081/2, 1082, 1083/1, 1083/2, 1084, 

1085, 1086, 1087, 1094, 1095, 1096, 1097,1098, 1099/1, 1099/2,1102/1,1102/2, 
1103/1, 1103/2, 1103/3, 1103/4, 1103/5, 1121/1, 1121/2, 1121/3, 1122, 1123, 
1124/3, 1127/1, 1127/2, 1135/3, 1137/2, 1138, 1139, 1140, 1141, 1142, 1143, 
1144, 1145, 1157, 1159, 1160, 1161, 1162/1, 1162/2, 1163, 1164 — družbena las
tnina, imetnik pravice uporabe K Z  Krka Novo mesto,

— pare. št. 4013/17,1013/19,1137/10,1500/1,1500/2,1501/1,1501/2,1502, 
1503, 1504, 1506/28, 1512/1, 1013/2 — družbena lastnina,

— pare. št. 1013/18 — družbena lastnina, #
— pare. št. 678/2, 698/2, 880, 897, 1090, 1148 — last Dobravc Jožeta, M okro 

polje 2,
,— pare. št. 1151/1, 1151/11 — last Dobravc Jožeta, Dol. M okro polje 2,
— pare. št. 167/4 — last Dragman Alojza, Polhovica 4,
— pare. št. 670, 684 — last Dragman Alojza, Polhovica 4,
— pare. št. 670, 684 — last Dragman Aldjzije, Polhovica 4,
— pare. št. 166, 171, 172, 199 — last Fabjan Antona, Dol. Gradišče 8,
— pare. št. 169/5 — last Gorenc Kristine, Vrh 1 pri Šentjerneju,
— pare. št. 168 — last Gorenc Kristine, Vrh 1 p ri Šentjerneju,
— pare. št. 1151/3, 1192, 1193 — last Gorišek Franca, Zauuže 3,
— pare. št. 995/4, 1027/1,1137/5,1153,1156,1195,1200 — last G ornik Mar

tine, Pristava7
— pare. št. 999/2 — last G ornik Martine, Pristava 7,
— pare. št. 671/7, 671/8, 936/2, 951 — last G rubar Jožeta, Polhovica 1,
— pare. št. 936/3, 940/2 — last Grubar Jožeta, Polhovica 1,
— pare. št. 671/4 — last Grubar Martina, Polhovica 5
— pare. št. 61, 142, 170, 173, 671/1, 671/2, 671/3, 1033, 1041, 1042, 1054/1, 

1054/2, 1054/3, 1151/6. 1151/9 — last Guštin M ihaela,Gor. M okropo lješt. 10,
— pare. št. 1149/1 — last Guštin Vide, Gor. M okro polje 10,
— pare. št. 901/3 — last Hudoklin Marije, Dol. M okro polje 19,
— pare. št. 164 — last Hudoklin Martine, Vel. Brusnice 10,
— pare. št. 1135/2 — last Jakše Janeza, Orehovica 7,
— pare. št. 1104 — last Begovič Nade, Zagreb, Jankomirska 14 in Kušljan 

Pavline, Jadranska 2/1. Ljubljana,
— pare. št. 173, 174, 181, 200, 201/2 — last Jerele Tončke,
— pare. št. 159 — last Judež Božota, Praproče št. 2,
— pare. št. 156/3, 157 — last Judež Karla. Prapreče 9 pri Beli cerkvi,
— pare. št. 1057/1. 1137/6, 1147/1, 1147/2, 1151/8. 1168, 1169, 1197/1.

1197/2, 1198, 1201 — last Judež Marije, Pristava 4.
— pare. št. 170. 175, 176, 192/1 — last Judež Neže, Praproče 9,
— pare. št. 64, 991/1. 1013/9, 1026/1. 1027/2, 1057/2. 1060. 1068. 1077/2, 

1078 — last Junc Terezije. Gor. M okro polje 4 in Junc Alojza, Gor. M okro polje
8.

— pare. št. 1149/2 — last Junc Alojza. Gor. M okro polje 8,
— pare. št. 1137/7, 1151/4, 1165, 1170, 1196 — last Junc Franca, Pristava 9,
— pare. št. 1026/2 — last Junc Jožefe. Gor. M okro polje 8,
— pare. št. 1024 — last Junc Terezije. Gor. M okro polje 4.
— pare. št. 882.883.896.910.911.995/3, 1039. 1137/1. 1146. 1150. 1151/2.

1194 — last Kastelic Slavka. Pristava št. 13.
— pare. št. 1129 — last Klajder Ane. Pristava Sin Kla jderLudvika. Ljubljana, 

Dolenjska cesta 22.
— pare. št. 1125/6 — last Klajder Ane. Pristava 8, Klajder Ludvika. Dolenj

ska cesta 22, Ljubljana in Klajder Antonije. Pristava 2.
— pare. št. 169/1 — last Koligar Alojza. Praproče 6.
— pare. št. 176. 1013/3. 1013/4. 1013/5. 1013/6. 1013/7 — last Koligar Ane. 

Gor. M okro polje 13.
— pare. št. 900/3. 900/4. 900/5 — last Koligar Jožeta. M okro polje I.
— pare. št. 1136/4 — last Kos Antona. Dol. Maharovec 7.
— pare. št. 1154. 1155 — last Kos Jožeta. Cerovi log 28.
— pare. št. 837/2 — last Kovačič Franca. Dol. M okro polje 6,
— pare. št. 1124/2 — last Kovačič Jožefe. Tolsti vrh 26.
— pare. št. 671/9 — last Koželj Alojza. Zapuže 9.
— pare. št. 1136/1. 1136/2 — last Koželj Franca. Loka št. I in Koželj Ane. 

Loka št. I.
— pare. št. 1052/4 — last Kranjc Jožeta. Zagrebška 8. Novo mesto.
— pare. št. 994/1 — last Kuralt Marjana. Novo mesto. Adamičeva 50. in Ku

ralt Marjana ml.. Novo mesto. M ali Slatnik 13.



STRAN 198 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 13

— pare. št. 1171, 1174 — last Luzar Anice, Zapuže 2,
— pare. št. 1175 — last Luzar Franca, Zapuže 2 in Luzar Ane, Zapuže 2,
— pare. št. 1052/3 — last Luzar Jerneja, Ratež 6,
— pare. št. 671/10,942/1, 942/2, 942/4 — last Luzar Martina, Polhovica 11,
— pare. št. 195, 197/2, 906 — last Lužar A lo jzija , Polhovica 12, Lužar M arti

na, Polhovica 12,
— pare. št. 831,884,885,887,889/1,903,916,927/1,927/2,943,946,953 — 

last Lužar Antona, Dol. M okro polje 11 in Lužar Terezije, Dol. M okro polje 11,
— pare. št. 156/2 — last Makovec Antona, Dol. Gradišče 11 in Makovec 

Anice, Dol. Gradišče 11;
— pare. št. 902/1 — last Maznik Ljudmile, Gor. Maharovec 12,
— pare. št. 905 — last Medle Antona, Vel. Brusnice 77,
— pare. št. 205 — last Medle Frančiške, Praproče 4 pri Šentjerneju,
—  pare. št. 162 — last Medle Frančiške, Praproče 2,
— pare. št. 941/2 — last Mesojedec Jožeta, Dol. M okro polje 22,
— pare. št. 837/3 — last Mesojedec Frančiške, Dol. M okro polje 20,
— pare. št. 179 — last Modic Franca, Gor. M okro polje 2,
— pare. št. 995/7 — last Modic Franca, Gor. M okro polje 2,
— pare. št. 666 — last Dragman Neže, Polhovica 9, Dragman Antona, Polho

vica 9 in Dragman Franca. Polhovica 9,
— pare. št. 669, 674, 683. 1078/1 — last Eršte Jožefe, Polhovica 3, Eršte Fran

cija, Polhovica 3, Eršte Jožice, Polhovica 3, Eršte Andreja, Polhovica 3,
— pare. št. 169/2 — last Gorišek Antonije, Šentjernej 80 in Gorišek Janeza, 

Šentjernej 80,
— pare. št. 1051/2 — last Grubar Marije, Polhovica 1, G rubar Brankota, 

Polhovica 1, G rubar Jožeta. Grosuplje, Cesta 1,
— pare. št. 889/2, 841/5 — last Hudoklin  Marije, Dol. M okro  polje 2, Hudo

klin  Albina. Dol. M okro polje 2, Hudoklin  Vide, Dol. M okro polje 2, Hudoklin 
Marije, Dol. M okro  polje 2

— pare. št. 163 — last Turk A lojzije, Praproče 3, Judež Jožice, Šentjernej 202, 
Judež Jožeta, Praproče 3,

—» pare. št. 1071/1 — last Penca Antona, Dol. M okro  polje 9, Penca Antonije, 
Dol. M okro polje 9, Penca Andreja. Dol. M okro  polje 9, Penca Igorja, Dol. 
M okro polje 9, Penca Franca, Dol. M okro  polje 9,

— pare. št. 180 — last Škedelj Marije, Dol. Gradišče 1, Kalin Marine, Dol. 
Gradišče 16. Škedelj Kristine, Dol. Gradišče 1, Škedelj Slavka, Dol. Gradišče 1, 
Škedelj Leopolda, Dol. Gradišče 1,

— pare. št. 186.211.212,215 — last Turk Alojzije, Prapreče 3, Judež Jožice, 
Šentjernej 202, Turk Jožeta, Praproče 3,

— pare. št. 177 — last Zamida Jožeta, Polhovica 10 in Zamida Minke, Polho
vica 10,

— pare. št. 1076/2 — last Paderšič Jožeta, Gor. Gradišče 14,
— pare. št. 1183/2, 1183/3 — last Paderšič Alojza, Zapuže 6,
— pare. št. 1151/7 — last Pave Karla, Gor. Brezovica 22,
— pare. št. 1077/1, 1079 — last Pavlič Antonije, Loke 15 in Pavlič A lo jzija , 

Loke 15.
— pare. št. 671/11. 671/12, 997, 998. 1011/1, 1011/2, 1011/3, 1051/1 — last 

Pavlin Jožeta, Gor. M okro polje 3,
— pare. št. 652/1. 652/3, 652/4, 660, 668, 677 — last Pavlin Karoline, Polho

vica 1,
— pare. št. 169/3, 671/6 — last Penca Antonije, Dol. M okro  polje 9, Penca 

Andreja. Dol. M okro polje 9, Penca Igorja, Dol. M okro polje 9, Penca Franca, 
Dol. M okro polje 9,

— pare. št. 699/2. 925/1, 925/2, 931, 1506/6 — last Penca 'Franca, Dol. 
M okro polje 1,

— pare. št. 832, 833. 844. 890. 891, 899/1, 899/2, 962, 995/1, 1076/1 — last 
Penca Janeza. Dol. M okro polje 13.

— pare. št. 1000. 1002, 1015, 1050, 1076/4 — last Penca Marije, Gor. M okro 
polje 7,

— pare. št. 160. 161 — last Penca Petra, Gumberk 6,
— pare. št. 672 — last Piletič Karla. Dol. Stara vas 31,
— pare. št. 941/1 — last Piletič Marije, gor. Gradišče 10,
— pare. št. 994/2, 1055 — last Piletič Karla, Gor. Gradišče 10, Piletič Marije, 

Gor. Gradišče 13,
— pare. št. 930. 947, 1093 — last Pipan Janeza, Žerjavin 3. Pipan Jožefe, 

Žerjavin 3,
— pare. št. 169/4 — last Potočar Jožefe. G or. Stara vas 1,
— pare. št. 1136/5 — last Pretnar Antonije, Loka 2,
— pare. št. 197/1 — last Radovan Antona, Praproče 7,
— pare. št. 1273/1, 1273/4,1273/5 — last Radovan Janeza, Dol. M okro polje

n, ^
— pare. št. 1053 — last Radovan Jožefe, Pristava 1,
— pare. št. 66 — last Rimokatoliško župnijstvo Šentjernej,
— pare. št. 167/1, 167/2, 201/1 — last Rolih Ivana, Prisojna pot I, Novo 

mesto,
— pare. št. 1151/10 — last Seničar Milana, Zapuže 14, p. Šentjernej,
— pare. št. 1184/2, 1191 — last Simončič Martina, Zapuže 13,
— pare. št. 902/2 — last Simončič Franca, Zapuže 12,
— pare. št. 967/2 — last Kuralt Romana. Črne 26, Kuralt Milana, Ratež 7,

Kuralt Marjana, Adamičeva 50, Novo mesto. Kos Antonije, Dol. Maharovec 7,
Pavlič Neže, Gor. M okro  polje 11, Kuralt Antona. Žabja vas št. 100. Novo mesto, 
Stelun Vide, Ljubljana, Viljarjeva 39, Orehek Milke. Ljubljana, Hubadova 16, 
Kuralt Ladota, Gor. M okro polje 11, Kuralt Matkota. Ljubljana, Dolenjska c. 
10,

— pare. št. 917/2, 944 — last Ščinkovec Jožefe, Dol. M okro polje 19,
pare. št. 837/1, 901/1, 1014 — last Šinkovec Josipa, Dol. M okro polje 2,

— pare. št. 1136/3, 1137/4 — last Šinkovec Franca ml., Ratež 4,
pare. št. 167/7, 167/8 — last Šinkovec Jožeta, Dol. M okro polje 10,

— pare. št. 942/3 — last Šinkovec Franca, Dol. M okro polje 19, Šinkovec 
Jožefe, Dol. M okro polje 19,

— pare. št. 995/5, 1184/1 — last Šiško Milene, Hrastje 22,
— pare. št. 1010/2 — last T urk  Janeza, Gor. M okro polje 5,
— pare. št. 167/3 — last Turk A lojzije, Praproče 3,
— pare. št. 656, 657 — last T urk  Antonije, Polhovica 7,
—  pare. št. 839, 840, 895, 907, 908, 917/1, 921, 923, 939/1, 939/3, 954/1, 

954/2, 959, 960 — last Turk Antona, Dol. M okro  polje 3,
— pare. št. 939/2 —  last Turk Antona, Dol. M okro polje 14,
— pare. št. 922/2 —  last Turk Frančiške, Dol. M okro polje 17,
— pare. št. 995/6 — last Turk Frančišče, Gor. M okro polje 5,
— pare. št. 68, 1001, 1003, 1004, 1008, 1010/1, 1013/1, 1013/2, 1013/8, 

1018/1, 1018/2, 1018/3, 1043, 1044, 1063, 1064, 1073 — last Turk Ivana, Gor. 
Maharovec št. 6,

— pare. št. 1009/1, 1009/2, 1009/3, 1017/1, 1017/2, 1030, 1045 — last Turk 
Terezije, Gor. M okro polje 5, Turk Ivana,
Gor. M okro polje 5,

—  pare. št. 913,914/1 ,919/4 ,914/3 ,914/5 ,914/6 ,922/1  — last Turk Janeza 
Dol. M okro polje 16,

—  pare. št. 914/7, 922/3 —  last Turk Martina, Dol. M okro  polje 17,
— pare. št. 1010/3 — last Turk Janeza, Gor. M okro polje 5 in Turk Martine,

Gor. M okro polje 5,
— pare. št. 678/1, last Vampelj Jožefe, Sela 4 pri Ratežu,
— pare. št. 935 — last Vodopivec Jožefe, Hrastje 7,
— pare. št. 888, 901/2 — last Volčjak Janeza, Brezje 2,
— pare. št. 1180, 1181 — last Vovko A lojzija, Brezje 1,
— pare. št. 680 — last Vovko Ivana, Brezje 1,
— pare. št. 185, 187, 204, 209 — last Vrtačič Alojza, Praproče 7,
— pare. št. 1125/5, 1135/4 — last Zagorc Jožeta, Pristava 5,
— pare. št. 1137/8 — last Zagorc Jožeta, Pristava 5,
— pare. št. 1128 — last Zagorc Jožefe, Pristava 5,
— pare. št. 941/6 — last Zevnik Jožefe, Dol. M okro polje 15,
— pare. št. 702/2, 834/1, 834/2, 843, 892, 894, 904, 945, 949 — last Zorko

Jožeta, Dol. M okro polje 12,
—  pare. št. 934 — last Zorko Jožeta, Krško
3. Z uvedbo komasacijskega postopka je na komasacijskem območju

prepovedan promet z zemljišči in njihovo parceliranje, prepovedana pa je s tem 
tudi graditev in spreminjanje ku ltu r in to do ponovne razdelitve zemljišč na tem 
območju.

4. Podatki o parcelah, zajetih v komasaciji, so na vpogled na Geodetski upravi 
pri Skupščini občine Novo in v Zemljiški knjigi na Temeljnem sodišču Novo 
mesto —  Enoti v Novem mestu.

5. Idejna zasnova ureditve komasacijskega območja bo razgrnjena mesec dni 
na sedežih krajevnih skupnosti Orehovica in Šentjernej v roku, ki ga bo določila 
komisija za izvedbo komasacijskega postopka.

6. Pozivamo komasacijske udeležence in druge, ki imajo na tem območju 
kakšen na zakon oprt pravni interes, da dajo pripombe na idejno zasnovo v času 
razgrnitve.

7. Za izvajanje ureditvenih del na komasacijskem območju sta zadolženi 
Kmetijska zemljiška skupnost občine Novo mesto in Mercator — K Z  »Krka« 
Novo mesto.

8. Vrednotenje komasacijskega sklada bo izvršeno po določilih Navodil za iz
vajanje komasacij kmetijskih zemljišč.

9. Pri razdelitvi zemljišč bodo poleg določil 88. člena Zakona ekmetijskih ze
mljiščih upoštevana v primerih, če je za neko zemljišče več interesentov oziroma 
za katerega ni interesentov, naslednja načela:
— prednost ima lastnik — uporabnik, k ije  imel na spornem območju pred ko

masacijo v posesti večji del zemljišča,
— prednost ima lastnik — uporabnik, ki ima bližje svoj dom,
— lastniki — uporabniki, ki ž ivijo v sosednjih naseljih izven komasacijskega 

območja imajo prednost na robu komasacijskega območja bližje svojemu 
domu,

— prednost imajo udeleženci, ki v okviru gospodinjstva združujejo svoja ze
mljišča v enem kosu.

10. Imenuje se komisija za izvedbo komasacijskega postopka v sestavi:
I . Franci Cvelbar, dipl. pravnik. Sodišče združenega dela Novo mesto predsed

nik komisije.
Jože Šctina dipl. ing. geode.. Geodetska uprava občine Novo mesto — član.

3. Tone Hrovat, dipl. ing. agr., Mercator — K Z  »Krka« TZO  »Polje« Šentjernej 
— član

4. Božo Judež, Prapreče 9 — član
5. L jubom ir Nenadič, dipl. ing. agr.. Kmetijska zemljiška skupnost občine 

Novo mesto — član, ki ima položaj občinskega upravnega organa.
1 L Ta odločba velja takoj in se v celoti objavi v Skupščinskem Dolenjskem 

listu, vsakemu komasacijskemu udeležencu pa se odločba vroči v taki ob lik i, da 
izrek odločbe vsebuje le tisti del, ki se nanaša nanj.

Obrazložitev:
Kmetijska zemljiška skupnost občine Novo mesto je dne predlagala

uvedbo komasacijskega postopka zemljišč na komasacijskem območju M okro 
polje v delu k.o. Gradišče in k.o. Polhovica.

Zemljišča, vključena v komasacijo, so v lasti občanov in ležijo na območju vasi 
Gor. M okro  polje. Pristava, Dol. M okro polje. Gor. Gradišče, Dol. Gradišče, 
Prapreče, Polhovica ter v družbeni lasti, k i jih  ima v uporabi Mercator — KZ 
»Krka« Novo mesto, TO ZD  »Brazda« Šentjernej, na katerih se bodo izvajala ko
masacijska dela.

Iz idejne zasnove ureditve komasacijskega območja in tudi iz seznama ze
mljišč, ki so predmet komasacije, je razvidno, da je bil del zemljišč vključen v



ŠTEVILKA 13 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 199

melioracijo na melioracijskem območju M okro polje in da je poprečna velikost 
parcel, vključenih v komasacijo, 0,38 ha.

Komasacijsko območje zajema 570 parcel, ki skupno merijo 215 ha.
Zaradi razdrobljenosti zemljišč in njihove neprimerne oblike, zemljišč ni 

mogoče intenzivno obdelovati, n iti na njih dobro gospodariti. Z  izvedbo regula
cije potokov in hidromelioracije se bo število parcel še povečalo, nastale bodo 
tudi parcele, na katere rfe bo možen dostop z jaVnih poti.

Na podlagi 79. člena zakona o kmetijskih zemljiščih ter na podlagi 5. in 7. člena 
zakona o spremembah in dopolnitvah zakona o kmetijskiz zemljiščih in po navo
d ilih  za izvajanje komasacij kmetijskih zemljišč, se komasacijski postopek uvede, 
če je komasacija opredeljena v dogovoru o temeljih družbenega plana in v 
družbenem planu občine, če je izdelana idejna zasnova ureditve komasacijskega 
območja, če je izdelan okvirn i predračun in porazdelitev stroškov med komasa
cijske udeležence, če so dogovorjeni roki in sredstva za izvedbo prostorsko ure
ditvenih operacij, ki so predpogoj za izvedbo komasacije. Na podlagi odloka o 
uvedbi melioracijskega postopka izda pristojna občinska skupščina odločbo o 
uvedbi komasacijskega postopka ne glede na določbe 79. člena zakorta o kmetij
skih uemljiščih, če je komasacija potrebna.

Obravnavana komasacija je v skladu z dogovorom o temeljih družbenega pla
na občine Novo mesto, sprejetega dne 24. decembra 1980 in družbenega plana 
občine Novo mesto za obdobje 1981— 1985, sprejetega dne 24. aprila 1981.

Predlagatelj je predložil okvirn i predračun in razdelitev stroškov med komasa
cijske udeležence in izdelano idejno zasnovo ureditve komasacijskega območja.

S tem je odločba utemeljena.
POUK O PRAVNEM  SREDSTVU: Zoper to odločbo ni pritožbe, dopusten 

pa je upravni spor. Upravni spor se sproži z vložitvijo  tožbe pri Vrhovnem so
dišču SR Slovenije v roku 30 dni po vročitvi te odločbe. Tožbo se lahko vloži 
pisno ali ustno na zapisnik pri Vrhovnem sodišču SR Slovenije ali p ri katerem 
koli drugem Temeljem sodišču.

Številka: 320-08/84 .PREDSEDNIK
Datum: 27. 6. 1985 SKUPŠČINE OBČINE NOVO MESTO

UROŠ D U LA R , 1. r.

Občina Ribnica
249.

Na podlagi 82. člena zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor (Ur. 
list SRS, št. 18/84) ter 165. člena statuta občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 11/78 in 2/82) je skupščina občine Ribnica na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 7. 6. 1985 sprejela

O D L O K
o uskladitvi zazidalnih načrtov in urbanističnega reda s prostorskim delom 

družbenega plana občine Ribnica za obdobje 1981-1985
I

1. člen

Zazidalni načrt, k i je bil sprejet z:
— odlokom o potrd itv i ureditveno zazidalnega načrta mestnega naselja Ribnica 

(Skupščinski Dolerfjski list, št. 32/67, 25/75. 21/77, 27/77, 29/78, 9/80, 
18/82, 20/82),

— odlokom o .potrditvi ureditveno zazidalnega načrta naselja Sodražica (Sku
pščinski Dolenjski list, št. 31/67, 22/76, 2/84),

— odlokom o zazidalnem načrtu naselja »Breg — Grič« (Skupščinski Dolenjski 
list. št. 12/74, 2/77, 18/82),

—  odlokom o urbanističnem redu občine Ribnica (Skupščinski Dolenjski list, 
št. 2/76) in

— odlokom o urbanističnem planiranju občine Ribnica (SDL, 19/68, 16/80) 
S tem odlokom se usklajujejo sprejeti prostorski dokumenti s prostorskim

delom družbenega plana občine Ribnica za obdobje 1981 — 1985. ki gaje izdelal 
Urbanistični zavod. Projektivni atelje Ljubljana v oktobru 1983.

2. člen

Zazidalni načrti iz 1. člena tega odloka ne veljajo v vseh tistih delih, kjer je 
obseg zazidave zmanjšan in so zemljišča namenjena trajni kmetijski rabi.

Za uskladitev zazidalnih načrtov iz 1. člena tega odloka, kjer je povečan obseg 
zazidljivosti kot to določa prostorski del družbenega plana občine Ribnica za 
obdobje 1981 — 1985, mora poskrbeti občinski upravni organ, pristojen za ure- 
jatije prostora.

3. člen

Urbanistični program in urbanistični red v občini Ribnica ne veljata v vseh tis
tih delih, kjer je obseg zazidave zmanjšan in so zemljišča namenjena trajni kmetij
ski rabi.

Za uskladitev zgoraj navedenih dokumentov, kjer je povečan obseg zazidave 
kot to določa prostorski del družbenega plana občine Ribnica za obdobje 
1981 — 1985, mora poskrbeti občinski upravni organ, pristojen za urejanje 
prostora.

4. člen

Vsi drugi zazidalni načrti, k i jih  je sprejela Skupščina občine Ribnica po 
sprejetju zakona o urejanju naselij in drugih posegov v prostor so usklajeni s 
prostorskim delom družbenega plana občine Ribnica za obdobje 1981 — 1985.

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka: 350-2-85-01 
Datum: 7. 6. 1985

Predsednik 
skupščine občine Ribnica 

STANKO RUS

250.

Pri objavi »Odredbe o pristojbinah za veterinarsko sanitarne preglede in 
dovoljenja v občini Ribnica« (Skupščinski Dolenjski list štev. 12-235/85) je 
pomotoma izostala številka: 322-2-85-01.

Občina Trebnje
251.

Na podlagi 7. in 8. člena zakona o referendumu in drugih oblikah osebnega 
izjavljanja (Uradni list SRS, št. 23/77) in 2. člena zakon a o samoprispevku (Urad
ni list SRS, št. 3/73 in 17/83) ter določb statuta krajevne skupnosti Knežja vas je 
svet krajevne skupnosti Knežja vas na seji dne 21. 5. 1985 sprejel

SKLEP

o razpisu referenduma za uvedbo samoprispevka na območju krajevne skupnosti
Knežja vas

1. člen
Razpiše se referendum za uvedbo samoprispevka v denarju za območje 

krajevne skupnosti Knežja vas in sicer za sofinanciranje izgradnje, modernizacije 
lokalnih in vaških poti in izgradnje telefonskega omrežja v krajevni skupnosti 
Knežja vas.

2. člen
Sredstva, zbrana s krajevnim samoprispevkom v predvideni višini 1,700.000 

din, se bodo uporabila za izvršitev programa, ki gaje sprejel zbor krajanov in je 
sestavni del tega sklepa.

3. člen
Krajevni samoprispevek se bo uvedel za obdobje 5 let in sicer od 1. 8. 1985 do

31. 7. 1990.

4. člen
Referendum bo v nedeljo, 14. ju lija  1985, od 7. do 19. ure na glasovalnih mes

tih. ki jih  je določila volilna komisija KS.

5. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo občani s splošno volilno pravico, 

s stalnim bivališčem v krajevni skupnosti Knežja vas in občani, ki še niso stari 18 
let, če so v rednem delovnem razmerju in so vpisani v splošni voliln i imenik.

6. člen
Krajevni samoprispevek bodo plačevali zavezanci, ki imajo stalno bivališče na 

območju krajevne skupnosti Knežja vas v naslednji višini in naslednjih osnov:
1. Vsi zaposleni občani od svojih čistih OD in drugih osebnih prejemkov, od 

katerih se plačujejo prispevki iz OD po stopnji 3,5% mesečno, razen tistih, ki 
prejemajo zajamčeni OD;

2. Vsi zavezanci za davek od kmetijstva oziroma kmetijske dejavnosti v višini 
3,5% od K D letno;

3. Vsi zasebni obrtn ik i, avtoprevozniki, gostinci in svobodni poklici v višini 
3.5% od čistega O D in ostanka čistega dohodka zmanjšanega za davke in 
prispevke:

4. Vsi upokojenci po stopnji 3.59r. če njihova pokojnina presega zajamčeni 
OD.

7. člen
Krajevni samoprispevek se ne plačuje od družbeno denarnih pomoči, invalid

nin. priznavalni. otroškega dodatka, štipendij učencev in študentov, nagrad 
učencev v gospodarstvu in od regresa za letni dopust.

8. člen
Krajevni samoprispevek zaposlenih in upokojencev se obračunava ob vsakem 

izplačilu osebnih dohodkov oziroma pokojnin. Obračunavajo ga delovne orga
nizacije oziroma Skupnost pokojninskega in invalidskega zavarovanja SR 
Slovenije.



Zavezancem iz 2. in 3. točke 6. člena sklepa odmerja samoprispevek Uprava za 11. člen
družbene prihodke občine 1 rebnje v rokih in načinih, ki veljajo za davke in —  Postopek v zvezi z. referendumom in izid ugotavlja volilna komisija krajevne 
prispevke po zakonu o davkih občanov. skupnosti Knežja vas po določilih zakona o volitvah in delegiranju v skupščine.

9. člen
Sredstva samoprispevka se bodo zbirala na posebnem računu krajevne* 

skupnosti Knežja vas št. 52120-842-056-822067. Pravilnost obračunavanja in 
odvajanja samoprispevka bo kontrolira la SDK in uprava za družbene prihodke 
občine ter organi krajevne skupnosti.

10. člen
Glasovanje na referendumu je tajno, glasuje pa se z glasovnico naslednje 

vsebine:

KR A JE V N A  SKUPNOST KN E ŽJA VAS 
G LAS O V N IC A

na referendumu dne 14. ju lija  1985 za uvedbo krajevnega samoprispevka za 
petletno obdobje od 1.8. 1985do31.7. 1990 za območje krajevneskupnosti Kne
žja vas, za sofinanciranje izgradnje, modernizacije lokalnih in vaških poti in izg
radnje telefonskega omrežja v krajevni skupnosti Knežja vas

G LASUJEM  
»ZA« »PROTI«

Volilec izpolni glasovnico tako, da obkroži »ZA«, če sestrinja s podaljšanjem 
samoprispevka, besedo »PROTI« pa obkroži, če ses podaljšanjem samoprispev
ka ne strinja.

12. člen
Nadzor nad zbiranjem in porabo sredstev krajevnega samoprispevka bo opra

vljal svet krajevne skupnosti Knežja vas.

13. člen
Svet krajevne skupnosti Knežja vas bo po vsakoletnem zaključnem računu 

javno objavil podatke o višini s samoprispevkom zbranih in porabljenih sredstev.

14. člen
Tolmačenje tega sklepa daje svet krajevne skupnosti Knežja vas.

15. člen
Sredstva za izvedbo referenduma zagotovi krajevna skupnost Knežja vas.

16. člen
Ta sklep velja naslednji dan po objavi v Skupščinskem Dolenjskem listu.

Številka:
Datum: 12. 6. 1985

Predsednik sveta 
krajevne skupnosti 

JOŽE A N ŽLO V A R

BELEŽKE:

r r

SKUPŠČINSKI
>

* *  o b č i n e  
ČRNOMELJ, 

KRŠKO.
METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 
IN TREBNJE

Uradno glasilo skupščin občin Črnomelj, Krško, Metlika, Novo 
mesto, Ribnice in Trebnje izdaja Dl C, tozd Časopis Dolenjski list. 
Novo mesto.

Glavni urednik Drago Rustja, odgovorni urednik Marjan Legan.
Izhaja po potrebi. Za družbenopolitične skupnosti in organiza

cije, delovne organizacije, društva in druge pravne osebe je naro
čnina za SDL všteta v naročnino za Dolenjski list, za preostale je 
letna naročnina 250 din, izvod v prosti prodaji stane 10 din.

Tekoči račun pri podružnici SDK Novo mesto 52100-603-30624. 
Naslov: Dolenjski list. 68001 Novo mesto, Germova 3, p. p. 33, 
telefon (068) 23-606 in 24-200. Na podlagi mnenja republiškega 
komiteja za inform iranje IS SRS (št. 421-1/72 od 15.11.1984) se za 
Skupščinski Dolenjski list ne plačuje temeljni davek odprom eta 
proizvgdov.

Časopisni stavek, prelom in filmi: DIC, tozd Grafika, Novo
mesto. Tisk: Tiskarna Novo mesto.

J


